

Anexo B ao PCA H Mil ACG 2022

MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO E OPME (Cirurgia Bucomaxilofacial).

Nr Ord	CATMAT / CATSER	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)	Processo Licitatório de referência	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)
1	403204	ACESSÓRIOS MOLDAGEM, TIPO: PONTEIRA, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 12 PONTEIRAS, INDICAÇÃO: PONTA MISTURADORA AMARELA, PARA CARTUCHOS DE MATERIAIS DE IMPRESSÃO, NOME DISPENSADOR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA INTRAORAL AMARELA, COMPOSTA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	UNID	100	R\$ 128,57	R\$ 12.857,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
2	403389	ACESSÓRIO ORTODONTICO, TIPO BOTÃO LINGUAL PARA SOLDA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	EMB	50	R\$ 6,05	R\$ 302,50	38/2021 HMilACG	Parcelada
3	402945	ACESSÓRIO ORTODÔNTICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO BOTÃO LINGUAL, TIPO FIXAÇÃO PARA COLAGEM, TIPO SUPERFÍCIE CONCAVO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	EMB	50	R\$ 9,19	R\$ 459,50	38/2021 HMilACG	Parcelada
4	403372	ADESIVO UNIVERSAL DE FRASCO ÚNICO PARA RESINA. COM MDP. FRASCO COM 5 ML. PADRÃO DE REFERÊNCIA: AMBAR UNIVERSAL OU SUPERIOR	UNID	200	R\$ 167,73	R\$ 33.546,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
5	402947	ADESIVO DENTAL, TIPO ATIVAÇÃO DUAL, COMPONENTES AUTOCONDICIONANTE, COMPOSIÇÃO DOIS COMPONENTES, PASSO ÚNICO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, TIPO SINGLE BOND	UNID	200	R\$ 387,78	R\$ 77.556,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
6	403373	ALICATE ORTODÔNTICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: REMOVEDOR DE BRAQUETE, MODELO:CURVO, ESPECIFICAÇÃO: 346	UNID	20	R\$ 80,65	R\$ 1.613,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
7	402949	ALGINATO, TIPO I, PRESA RÁPIDA, BICROMÁTICO (MUDA DE COR DUAS VEZES), CLORHEXIDINA, ISENTO DE POEIRA, ORTODONTICO. PACOTE EM GRAMA.	PCT C/ 450G	100	R\$ 188,03	R\$ 18.803,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
8	403374	ALGINATO, TIPO II, PÓ, PRESA NORMAL, TIPO HYDROGUM OU DE MELHOR QUALIDADE	UNID	175	R\$ 103,67	R\$ 18.142,25	38/2021 HMilACG	Parcelada
9	405971	ARCO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: NÁILON, TIPO: OSTBY, FORMA: OCTOGONAL, DIÂMETRO: 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISOLAMENTO DENTAL ADULTO RÍGIDO E ESTERILIZÁVEL	UNID	30	R\$ 12,64	R\$ 379,20	38/2021 HMilACG	Parcelada
10	403009	ARCO PRÉ-CONTORNADO ORTODÔNTICO, NÍQUEL TITÂNIO, TERMOATIVADO, REDONDO .012" INFERIOR. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	EMB	50	R\$ 9,76	R\$ 488,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
11	403010	ARCO PRÉ-CONTORNADO ORTODÔNTICO, NÍQUEL TITÂNIO, TERMOATIVADO, RETANGULAR .016X.022"INFERIOR. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	EMB	50	R\$ 16,83	R\$ 841,50	38/2021 HMilACG	Parcelada
12	403013	BRAQUETE ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDART SLOT .022" APLICAÇÃO INCISIVO LATERAL SUPERIOR ESQUERDO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	EMB	50	R\$ 11,41	R\$ 570,50	38/2021 HMilACG	Parcelada
13	403094	BRAQUETE ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDART SLOT .022" COM GANCHO E 9º DE ANGULAÇÃO, APLICAÇÃO CANINO SUPERIOR DIREITO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	EMB	50	R\$ 13,67	R\$ 683,50	38/2021 HMilACG	Parcelada
14	449839	BRAQUETE ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDART SLOT .022" COM GANCHO E 9º DE ANGULAÇÃO, APLICAÇÃO CANINO SUPERIOR ESQUERDO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	EMB	50	R\$ 13,18	R\$ 659,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
15	402978	BRAQUETE ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDART SLOT .022" COM GANCHO, APLICAÇÃO 1º E 2º PRÉ MOLARES SUPERIORES DIREITO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	EMB	50	R\$ 14,77	R\$ 738,50	38/2021 HMilACG	Parcelada
16	403145	BRAQUETE ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDART SLOT .022" COM GANCHO, APLICAÇÃO 1º E 2º PRÉ MOLARES SUPERIORES ESQUERDO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	EMB	50	R\$ 14,77	R\$ 738,50	38/2021 HMilACG	Parcelada
17	403162	BRAQUETE ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDART SLOT .022" COM GANCHO, APLICAÇÃO 1º PRÉ MOLAR INFERIOR DIREITO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	EMB	50	R\$ 13,62	R\$ 681,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
18	403223	BRAQUETE ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDART SLOT .022" COM GANCHO, APLICAÇÃO 1º PRÉ MOLAR INFERIOR ESQUERDO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	EMB	50	R\$ 13,62	R\$ 681,00	38/2021 HMilACG	Parcelada

Planilha1

19	403124	BRAQUETE ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDART SLOT .022" COM GANCHO, APLICAÇÃO 2º PRÉ MOLAR INFERIOR DIREITO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	EMB	50	RS 14,51	RS 725,50	38/2021 HMilACG	Parcelada
20	403126	BRAQUETE ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH STANDART SLOT .022" COM GANCHO, APLICAÇÃO 2º PRÉ MOLAR INFERIOR ESQUERDO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	EMB	50	RS 14,51	RS 725,50	38/2021 HMilACG	Parcelada
21	403147	BROCA ALTA ROTAÇÃO , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, PARA REMOÇÃO DE RESINA, FORMATO CHAMA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MULTILAMINADA , 30 LÂMINAS, Nº 9406FF	UNID	80	RS 33,16	RS 2.652,80	38/2021 HMilACG	Parcelada
22	403149	CANETA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL ROLAMENTO:ROLAMENTO CERÂMICA, VELOCIDADE MÁXIMA: VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR QUE 400.000 RPM, REFRIGERAÇÃO: FURO ÚNICO, TROCA DE BROCAS: BOTÃO DE PRESSÃO (PB), TIPO CONEXÃO: CONEXÃO 2 FUROS, TIPO CABEÇA: CABEÇA COM ANGULAÇÃO DE 45º, DESIGNER ERGONÔMICO, SISTEMA DE ANTIRREFLUXO, PÊSO 0.051 KG, DIMENSÕES 18.3 × 8.8 × 3.7 CM, GARANTIA 06 MESES	UNID	20	RS 535,25	RS 10.705,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
23	403127	CERA ODONTOLÓGICA, TIPO ORTODONTIA, APRESENTAÇÃO CAIXA 5 BASTÕES, COR NATURAL	CAIXA	100	RS 9,87	RS 987,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
24	403835	CIMENTO ENDODÔNTICO À BASE DE RESINA EPÓXI; INDICADO PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. SERINGA DE CORPO DUPLO FACILITANDO A MISTURA E MANIPULAÇÃO COM 16GR; EXCEPCIONAL VISCOSIDADE PENETRANDO E SELANDO CANAIS LATERAIS; BAIXA CONTRAÇÃO DE PRESA, EVITANDO ESPAÇO ENTRE O CIMENTO E A PAREDE DO CANAL.	UNID	30	RS 251,49	RS 7.544,70	38/2021 HMilACG	Parcelada
25	403796	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO: CIMENTAÇÃO DE BANDA ORTODÔNTICA, ATIVAÇÃO:DUAL, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	EMB	50	RS 577,67	RS 28.883,50	38/2021 HMilACG	Parcelada
26	403117	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESINOSO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IONÔMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA, QUIMICAMENTE ATIVADO, INDICADO PARA CIMENTAÇÃO. EM CLICKER COM 11G, PASTA/PASTA, TIPO RELY X LUTING 2.	UNID	20	RS 493,74	RS 9.874,80	38/2021 HMilACG	Parcelada
27	419675	CIMENTO ODONTOLÓGICO, FOSFATO DE ZINCO, PÓ	FRASCO 28g	50	RS 18,32	RS 916,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
28	436525	CIMENTO ODONTOLÓGICO, FOSFATO DE ZINCO, LÍQ	FRASCO 10ML	60	RS 25,86	RS 1.551,60	38/2021 HMilACG	Parcelada
29	403377	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO RESTAURADOR PROVISÓRIO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PASTA TIPO RESINA , KIT SERINGA(CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM EUGENOL,CONSISTÊNCIA VISCOSA E ELÁSTICA, VEDAR TEMPORARIAMENTE CAVIDADES DENTÁRIAS, TIPO BIOPLIC OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE).	CAIXA C/2 SERINGAS DE 2G	40	RS 545,07	RS 21.802,80	38/2021 HMilACG	Parcelada
30	403016	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO PÓ (CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÓXIDO ZINCO/SULFATO ZINCO/SULFATO CÁLCIO SEMI-HIDR, PASTA, BRANCA, PREENCHIMENTO CAVIDADES DENTÁRIAS, PRONTO PARA USO, DISPENSA MANIPULAÇÕES E MISTURAS, EMBALAGEM COM 25G – TIPO COLTOSOL, VIGODENT OU DE MELHOR QUALIDADE)	UNID	60	RS 132,47	RS 7.948,20	38/2021 HMilACG	Parcelada
31	403017	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO E ÓLEO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM EUGENOL, ASPECTO FÍSICO PASTA PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CIMENTO PARA CIMENTAÇÃO DE PROVISÓRIOS A BASE DE OXIDO DE ZINCO, SEM EUGENOL, PARAFINA LÍQUIDA, ESTABILIZADOR E PIGMENTOS. PASTA BASE CONTENDO 36G E PASTA CATALIZADORA COM 16G. CAIXA CONTENDO PASTA BASE E PASTA CATALIZADORA, TIPO RELY X TEMP NE	UNID	40	RS 169,43	RS 6.777,20	38/2021 HMilACG	Parcelada
32	403019	CIMENTO ODONTOLÓGICO, RESINOSO AUTOADESIVO, AUTOCONDICIONANTE, DUAL, COM FLUOR, BASE + CATALISADOR, EM SERINGAS, CONJUNTO COM PONTAS MISTURADORAS, COR A1 E A2, TIPO RELY X U200	UNID	40	RS 764,90	RS 30.596,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
33	403093	CIMENTO ODONTOLÓGICO, RESINOSO, DUAL, BASE + CATALISADOR, CONJUNTO COMPLETO, TIPO RELY X ARC	SERINGA 4,5 G	40	RS 372,47	RS 14.898,80	38/2021 HMilACG	Parcelada

Planilha1

34	403150	CIMENTO REPARADOR MTA. SELANTE REPARADOR BIOCERÂMICO ENDODÔNTICO DE ALTA PLASTICIDADE, COMPOSTO DE ÓXIDOS MINERAIS NA FORMA DE PARTÍCULAS FINAS. CONTÉM UM PLASTIFICANTE ORGÂNICO QUE FOI ADICIONADO AO LÍQUIDO QUE FORMA O MATERIAL. PRODUTO COM MAIOR PLASTICIDADE - FACILITANDO A MANIPULAÇÃO E A INSERÇÃO NA CAVIDADE DENTAL. O TUNGSTATO DE CÁLCIO (CAWO4) SUBSTITUIU O ÓXIDO DE BISMUTO COMO UM RADIOPACIFICADOR NA FÓRMULA, GARANTINDO ALTA OPACIDADE SEM ALTERAR A COR OU CAUSAR MANCHAS NO DENTE DO PACIENTE. FÓRMULA COM MATERIA PRIMA P.A; ALTA PLASTICIDADE; ISENTO DE BISMUTO; LIBERAÇÃO DE ÍONS CA; ALTA ALCALINIDADE; MONODOSES; MENOS TAMANHO DE PARTÍCULAS. EMBALAGEM COM 02 CAPSULAS DE PÓ COM 0,085 GRAMAS CADA E 02 FRASCOS DE LÍQUIDO.	EMB	20	RS 301,63	RS 6.032,60	38/2021 HMilACG	Parcelada
35	403808	CONDICIONADOR DE PORCELANA, 10%, GEL, ÁCIDO FLUORÍDRICO	SERINGA C/ 2,5ML	60	RS 32,19	RS 1.931,40	38/2021 HMilACG	Parcelada
36	403095	CONE ENDODÔNTICO, TIPO:ABSORVENTE, MATERIAL:PAPEL, CALIBRE:1ª SÉRIE, COMPRIMENTO:28 MM, APRESENTAÇÃO:ESTOJO 120 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SORTIDA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	EMB C/ 120 UNID	100	RS 25,94	RS 2.594,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
37	403152	CONE ENDODÔNTICO, TIPO:ABSORVENTE, MATERIAL:PAPEL, CALIBRE:2ª SÉRIE, COMPRIMENTO:28 MM, APRESENTAÇÃO:ESTOJO 120 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SORTIDA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	EMB C/ 120 UNID	150	RS 27,42	RS 4.113,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
38	403153	CONE PAPEL ABSORVENTE, NR 35, 28MM, PRINCIPAL, BRANCO, SECAGEM CANAIS RADICULARES (DENTSPLY OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	CAIXA C/ 120 UNID	150	RS 21,27	RS 3.190,50	38/2021 HMilACG	Parcelada
39	402982	CONE DE GUTA PERCHA INDICADO PARA OBTURAÇÃO DE CANAL DURANTE O TRATAMENTO COM O OS SISTEMAS RECIPROCANTE COM DIÂMETRO DE PONTA E CONICIDADE CORRESPONDENTE AOS SISTEMAS PRO-R (#25.08 DE 25MM). COMPRIMENTO: 28MM. TAMANHO: R25. EMBALAGEM COM 60 UNIDADES.	EMB C/ 60 UNID	150	RS 61,70	RS 9.255,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
40	403154	CONE DE GUTA PERCHA INDICADO PARA OBTURAÇÃO DE CANAL DURANTE O TRATAMENTO COM O OS SISTEMAS RECIPROCANTE COM DIÂMETRO DE PONTA E CONICIDADE CORRESPONDENTE AOS SISTEMAS PRO-R (#40 DE 25MM). COMPRIMENTO: 28MM. TAMANHO: R40. EMBALAGEM COM 60 UNIDADES.	EMB C/ 60 UNID	150	RS 61,70	RS 9.255,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
41	403155	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 2%, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO TÓPICA	FRASCO 100ML	40	RS 61,54	RS 2.461,60	38/2021 HMilACG	Parcelada
42	403118	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12%, FORMA FARMACÊUTICA COLUTÓRIO	FRASCO 1000,00 ML	90	RS 59,08	RS 5.317,20	38/2021 HMilACG	Parcelada
43	403119	DISCO, MATERIAL POLIÉSTAR/POLIURETANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 120 UN., APLICAÇÃO ACABAMENTO E POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADORES DE USO CLÍNICO E EM LABORATÓRIO. COMPOSTOS POR ABRASIVO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER COM CENTRO METÁLICO. DISCOS DE LIXA COM 04 GRANULAÇÕES DISPONÍVEIS - SUPER FINA, FINA, MÉDIA E GROSSA. KIT ACOMPANHA 01 MANDRIL PARA O SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO QUE FACILITA O ACOPLAMENTO DO DISCO. APRESENTAÇÃO: KIT COM 120 DISCOS NAS CORES MARROM, LARANJA, AMARELO E AMARELO CLARO + 01 MANDRIL.	KIT	100	RS 212,57	RS 21.257,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
44	403120	DISCO, MATERIAL POLIÉSTAR/POLIURETANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO APLICAÇÃO ACABAMENTO E POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADORES DE USO CLÍNICO E EM LABORATÓRIO. COMPOSTOS POR ABRASIVO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER COM CENTRO METÁLICO. DISCOS DE LIXA COM GRANULAÇÃO GROSSA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 30 UNIDADES, COR ½ MARRON.	EMB C/ 30 UNID	100	RS 274,22	RS 27.422,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
45	403020	DISCO - USO ODONTOLOGIA, TIPO: P, CORTE, MATERIAL: CARBONETO DE SILÍCIO, CARBORUNDUM, DIÂMETRO: CERCA DE 23,8MM X 0,6 MM, TIPO DO ENCAIXE: ENCAIXE P, MANDRIL C, PARAFUSO	UNID	30	RS 137,21	RS 4.116,30	38/2021 HMilACG	Parcelada
46	403115	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA, TIPO BENGALINHA NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES	EMB	40	RS 6,85	RS 274,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
47	403132	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA, TIPO BENGALINHA NA COR CINZA. EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES	EMB	40	RS 6,85	RS 274,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
48	403745	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA, TIPO BENGALINHA NA COR AZUL MARINHO. EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES	EMB	40	RS 6,85	RS 274,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
49	437784	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA, TIPO BENGALINHA NA COR VERMELHA. EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES	EMB	40	RS 6,85	RS 274,00	38/2021 HMilACG	Parcelada

Planilha1

50	403803	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA, TIPO BENGALINHA NA COR PINK. EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES	EMB	30	RS 6,85	RS 205,50	38/2021 HMilACG	Parcelada
51	403436	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA, TIPO BENGALINHA NA COR AZUL. EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES	EMB	30	RS 6,85	RS 205,50	38/2021 HMilACG	Parcelada
52	403438	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA, TIPO BENGALINHA NA COR VERDE. EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES	EMB	30	RS 6,85	RS 205,50	38/2021 HMilACG	Parcelada
53	403440	ESPATULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO USO: MANIPULAÇÃO DE HIDROCOLÓIDES E GESSOS	UNID	50	RS 11,41	RS 570,50	38/2021 HMilACG	Parcelada
54	403441	ESPATULA PARA INSERCAO DE FIO RETRATOR NR 3079	UNID	40	RS 54,71	RS 2.188,40	38/2021 HMilACG	Parcelada
55	403609	ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO: PLANO, TAMANHO: Nº 5, USO: ENCAIXE UNIVERSAL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	500	RS 12,09	RS 6.045,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
56	403610	ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO: 1º PLANO, TAMANHO: Nº 5, COM AUMENTO, USO: ENCAIXE UNIVERSAL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	300	RS 31,39	RS 9.417,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
57	403611	FIO DENTAL, MATERIAL: FIO TEXTURIZADO, COMPRIMENTO: 100 M, TIPO: REGULAR, SABOR: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FLÚOR	UNID	200	RS 7,20	RS 1.440,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
58	403613	FIO RETANGULAR VARETA BETA TITÂNIO (TI MO) .016X.025". EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	EMB	20	RS 36,71	RS 734,20	38/2021 HMilACG	Parcelada
59	403614	FIO RETANGULAR VARETA BETA TITÂNIO (TI MO) .017X.025". EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	EMB	20	RS 36,71	RS 734,20	38/2021 HMilACG	Parcelada
60	407929	FIO RETANGULAR VARETA BETA TITÂNIO (TI MO) .019X.025". EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	EMB	20	RS 36,71	RS 734,20	38/2021 HMilACG	Parcelada
61	403921	FIO RETRATOR # 0, 100%, MÉDIO, ALGODÃO ENTRELAÇADO EM MILHARES DE LAÇOS MINÚSCULOS QUE FORMAM LONGAS CADEIAS ENTRELAÇADAS, ABSORVENTE, NÃO IMPREGNADOS. FORMATO EM ELOS QUE PERMITE MAIOR ADAPTAÇÃO E FACILITA A INSERÇÃO NO SULCO GENGIVAL. FRASCO COM 244CM COM LÂMINA DE CARBONO NA TAMPÁ PARA CORTE DO FIO. ROLO C/ 2,44MM	UNID	30	RS 110,74	RS 3.322,20	38/2021 HMilACG	Parcelada
62	403922	FIO RETRATOR # 00, FINO, 100% ALGODÃO ENTRELAÇADO EM MILHARES DE LAÇOS MINÚSCULOS QUE FORMAM LONGAS CADEIAS ENTRELAÇADAS, ABSORVENTE, NÃO IMPREGNADOS. FORMATO EM ELOS QUE PERMITE MAIOR ADAPTAÇÃO E FACILITA A INSERÇÃO NO SULCO GENGIVAL. FRASCO COM 244CM COM LÂMINA DE CARBONO NA TAMPÁ PARA CORTE DO FIO. ROLO C/ 2,44MM	UNID	40	RS 71,33	RS 2.853,20	38/2021 HMilACG	Parcelada
63	431559	FIO RETRATOR # 000, FINO, 100% ALGODÃO ENTRELAÇADO EM MILHARES DE LAÇOS MINÚSCULOS QUE FORMAM LONGAS CADEIAS ENTRELAÇADAS, ABSORVENTE, NÃO IMPREGNADOS. FORMATO EM ELOS QUE PERMITE MAIOR ADAPTAÇÃO E FACILITA A INSERÇÃO NO SULCO GENGIVAL. FRASCO COM 244CM COM LÂMINA DE CARBONO NA TAMPÁ PARA CORTE DO FIO. ROLO C/ 2,44MM	UNID	50	RS 71,33	RS 3.566,50	38/2021 HMilACG	Parcelada
64	438159	FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO: 19% + 35% APROXIMADAMENTE, VEÍCULO: EM SOLUÇÃO GLICERINADA	FRASCO C/ 10ML	30	RS 16,48	RS 494,40	38/2021 HMilACG	Parcelada
65	404851	GÁS REFRIGERANTE, APLICAÇÃO: TESTE DE VITALIDADE PULPAR, APRESENTAÇÃO: CILINDRO DESCARTÁVEL, ELEMENTO BÁSICO :PROPANO/BUTANO	FRASCO C/ 200ML	40	RS 40,61	RS 1.624,40	38/2021 HMilACG	Parcelada
66	404850	GESSO - USO ODONTOLÓGICO, TIPO PEDRA III, GIPSITA, SÓLIDO, AMARELA, PEDRA, CONFECÇÃO MODELOS / FIXAÇÃO ARTICULADOR	PCT 1KG	50	RS 45,57	RS 2.278,50	38/2021 HMilACG	Parcelada
67	404853	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ	UNID	40	RS 6,91	RS 276,40	38/2021 HMilACG	Parcelada
68	404903	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO PASTA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO A 35% EM SOLUÇÃO AQUOSA COM PH 12,5. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 1,2 ML + 2 PONTAS NAVI TIP 29GA (24 MM, AZUL E 27 MM, VERDE), KIT-CONJ: TIPO ULTRACAL XS, ULTRADENT OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNID	100	RS 202,07	RS 20.207,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
69	404563	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO (CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PASTA, FORRAMENTO CAVIDADES, FORRADOR, COM PIGMENTOS RADIOPACIFICANTES, TIPO HIDRO-C OU DE MELHOR QUALIDADE)	UNID	60	RS 81,65	RS 4.899,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
70	437156	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO: ATÉ 2,5% DE CLORO ATIVO	FRASCO 1L	300	RS 22,16	RS 6.648,00	38/2021 HMilACG	Parcelada

Planilha1

71	419258	IODOFORMIO, ASPECTO FÍSICO:PÓ OU CRISTAL LUSTROSO AMARELO, ODOR DESAGRADÁVEL, FÓRMULA QUÍMICA:CHI3 (TRI-IODOMETANO), PESO MOLECULAR:393,73 G/MOL, GRAU DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 75-47-8	UNID	30	RS 28,48	RS 854,40	38/2021 HMilACG	Parcelada
72	417247	IONÓMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO COM TRIPLA PRESA: AUTO, FOTO E REAÇÃO REDOX E LIBERAÇÃO DE FLÚOR. PÓ: CONTÉM VIDRO DE FLUORALUMINO SILICATO, PERSULFATO DE POTÁSSIO E ÁCIDO ASCÓRBICO MICROENCAPSULADOS E PIGMENTOS. FRASCO DE PÓ COM 9G. COR A3. LÍQUIDO: CONTÉM SOLUÇÃO AQUOSA COM COPOLÍMEROS DO ÁCIDO POLICARBOXÍLICO HEMA E FOTOINICIADORES. FRASCO DE LÍQUIDO COM 8ML.PRIMER: CONTÉM COPOLÍMEROS DO ÁCIDO POLICARBIXÍLICO, HEMA, ETANOL E FOTOINICIADORES. FRASCO DE PRIMER COM 6,5ML.GLAZE: CONTÉM BIS-GMA, TEGDMA. FRASCO DE GLAZE COM 6,5, TEMPO DE TRABALHO DE 3 MINUTOS À TEMPERATURA DE 32°C, EROÇÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA: MÁXIMO 5 MIN., VALIDADE DE 36 MESES TIPO VITREMER – KIT COMPLETO – CONJUNTO	UNID	80	RS 568,38	RS 45.470,40	38/2021 HMilACG	Parcelada
73	427924	INSTRUMENTO ORTODÔNTICO, PINÇA PARA POSICIONADORA DE BRÁQUETES PARA COLAGEM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	UNID	30	RS 27,13	RS 813,90	38/2021 HMilACG	Parcelada
74	456550	KIT PINO FIBRA DE VIDRO KIT COM 25 PINOS NOS TAMANHOS DC 0,5, DC 1, DC 2 ,DC 3,DC 5, RESPECTIVAMENTE BROCAS E 1 RÉGUA PARA SELEÇÃO DE PINOS, TIPO WHITEPOST DC.	CONJUNTO	40	RS 395,10	RS 15.804,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
75	427136	LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO: Nº 15C, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL ATRAVÉS DA RADIAÇÃO GAMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE, VALIDADE: 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO: SWANN MORTON	CAIXA C/ 100 UNID	50	RS 131,98	RS 6.599,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
76	114537	LENÇOL BORRACHA ODONTOLÓGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:CERCA DE 14 X 14 CM, APLICAÇÃO:ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO, APRESENTAÇÃO:CAIXA C/ 26 FOLHAS	UNID	100	RS 100,64	RS 10.064,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
77	269851	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA,, DOSAGEM 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL, CAIXA C/ 50 TUBETES	CAIXA C/ 50 TUBETES	100	RS 96,85	RS 9.685,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
78	449248	LIMA USO ODONTOLÓGICO , MATERIAL:NÍQUEL / TITÂNIO, MODELO:ENDODÔNTICA, SISTEMA RECIPROCANTE, COMPRIMENTO:25 MM, APLICAÇÃO:COMPATÍVEL C/ CONTRA ÂNGULO E SISTEMA OSCILATÓRIO, TAMANHO:Nº 25, COMPONENTES:C/ CURSOR	CAIXA C/ 6 UNID	300	RS 375,01	RS 112.503,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
79	419472	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO:25 MM, APLICAÇÃO:DIGITAL, TAMANHO:Nº 10, COMPONENTES:C/ CURSOR	CAIXA C/ 6 UNID	200	RS 65,10	RS 13.020,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
80	418546	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:HEDSTROEM, COMPRIMENTO:25 MM, APLICAÇÃO:DIGITAL, TAMANHO:1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES:C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO:CONJUNTO COMPLETO	CAIXA C/ 6 UNID	50	RS 34,45	RS 1.722,50	38/2021 HMilACG	Parcelada
81	418544	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:HEDSTROEM, COMPRIMENTO:21 MM, APLICAÇÃO:DIGITAL, TAMANHO:1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES:C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO:CONJUNTO COMPLETO	CAIXA C/ 6 UNID	50	RS 31,79	RS 1.589,50	38/2021 HMilACG	Parcelada
82	419496	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO:31 MM, APLICAÇÃO:DIGITAL, TAMANHO:1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES:C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO:CONJUNTO COMPLETO	CAIXA C/ 6 UNID	100	RS 54,56	RS 5.456,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
83	430405	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:TIPO KERR, COMPRIMENTO:25 MM, APLICAÇÃO:DIGITAL, TAMANHO:Nº 10, COMPONENTES:C/ CURSOR	CAIXA C/ 6 UNID	300	RS 64,59	RS 19.377,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
84	419489	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO:21 MM, APLICAÇÃO:DIGITAL, TAMANHO:1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES:C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO:CONJUNTO COMPLETO	CAIXA C/ 6 UNID	50	RS 48,56	RS 2.428,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
85	430406	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:TIPO KERR, COMPRIMENTO:25 MM, APLICAÇÃO:DIGITAL, TAMANHO:Nº 08,	CAIXA C/ 6 UNID	50	RS 66,87	RS 3.343,50	38/2021 HMilACG	Parcelada
86	419474	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO:21 MM, APLICAÇÃO:DIGITAL, TAMANHO:Nº 10, COMPONENTES:C/ CURSOR	CAIXA C/ 6 UNID	100	RS 76,83	RS 7.683,00	38/2021 HMilACG	Parcelada

Planilha1

87	419461	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO:25 MM, APLICAÇÃO:DIGITAL, TAMANHO:Nº 15, COMPONENTES:C/ CURSOR	CAIXA C/ 6 UNID	250	RS 48,35	RS 12.087,50	38/2021 HMiACG	Parcelada
88	428739	MATERIAL DE MOLDAGEM À BASE DE POLIÉTER, MATERIAL QUE APRESENTA HIDROFILIA INTRÍNSECA COMO UMA DAS SUAS IMPORTANTES PROPRIEDADES. A HIDROFILIA INTRÍNSECA DO SOFT FAZ COM QUE O MATERIAL ESCOE, MESMO NA PRESENÇA DE SALIVA E FLUIDO GENGIVAL.	UNID	40	RS 342,34	RS 13.693,60	38/2021 HMiACG	Parcelada
89	428724	MATERIAL DE MOLDAGEM A BASE DE SILICONE POR ADIÇÃO. COMPOSIÇÃO: VINIL POLIDIMETILSILOXANO E AGENTE DE LIGAÇÃO CARBOSILANO INSATURADO.PASTA Densa SOFT COM 500ML - 01 POTE DE 1KG PASTA BASE COM 250 ML E 01 POTE DE PASTA CATALISADORA COM 250ML E 02 COLHERES PARA PASTA Densa.02 CARTUCHOS DE PASTA FLUIDA DE BAIXA VISCOSIDADE COM 50 ML CADA E 10 PONTAS MISTURADORAS.02 CARTUCHOS DE PASTA FLUIDA DE MÉDIA VISCOSIDADE COM 50 ML CADA E 10 PONTAS MISTURADORA, TIPO EXPRESS XT OU DE MELHOR QUALIDADE	UNID	90	RS 607,72	RS 54.694,80	38/2021 HMiACG	Parcelada
90	431842	MOLA ORTODÔNTICA,MATERIAL NÍQUELTITÂNIO, TIPO ABERTA DIAMETRO.010°X.030° FORÇA MÉDIA ,COMPRIMENTO CERCA DE 180 MM. EMBALAGEM COM 3 UNIDADES.	EMB	50	RS 28,14	RS 1.407,00	38/2021 HMiACG	Parcelada
91	427674	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: DENTADOS TOTAL, TAMANHO Nº1, APLICAÇÃO: INFERIOR, ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA	UNID	50	RS 21,31	RS 1.065,50	38/2021 HMiACG	Parcelada
92	427673	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: DENTADOS TOTAL, TAMANHO Nº1, APLICAÇÃO: SUPERIOR, ADULTOCARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA	UNID	50	RS 90,98	RS 4.549,00	38/2021 HMiACG	Parcelada
93	427676	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: DENTADOS TOTAL, TAMANHO Nº2, APLICAÇÃO: INFERIOR, ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA	UNID	50	RS 8,69	RS 434,50	38/2021 HMiACG	Parcelada
94	427675	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: DENTADOS TOTAL, TAMANHO Nº2, APLICAÇÃO: SUPERIOR, ADULTOCARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA	UNID	50	RS 8,69	RS 434,50	38/2021 HMiACG	Parcelada
95	427678	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: DENTADOS TOTAL, TAMANHO Nº3, APLICAÇÃO: INFERIOR, ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA	UNID	50	RS 8,71	RS 435,50	38/2021 HMiACG	Parcelada
96	427677	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: DENTADOS TOTAL, TAMANHO Nº3, APLICAÇÃO: SUPERIOR, ADULTO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA	UNID	50	RS 62,57	RS 3.128,50	38/2021 HMiACG	Parcelada
97	427645	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: PARCIAL HEMIARCADA. APLICAÇÃO: DIREITO INFERIOR, ESQUERDO SUPERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA	UNID	50	RS 7,27	RS 363,50	38/2021 HMiACG	Parcelada
98	427645	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: PARCIAL HEMIARCADA. APLICAÇÃO: DIREITO SUPERIOR, ESQUERDO INFERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA	UNID	50	RS 7,27	RS 363,50	38/2021 HMiACG	Parcelada
99	427646	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO: P, MOLDAGEM, MODELO: PARCIAL ANTERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA	UNID	50	RS 11,00	RS 550,00	38/2021 HMiACG	Parcelada
100	428751	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MOLDAGEM, MODELO: DENTADOS TOTAL E PARCIAL, TAMANHO Nº1,2,3, APLICAÇÃO: SUPERIOR E INFERIOR, ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA E TRANSLÚCIDA, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNID	50	RS 33,65	RS 1.682,50	38/2021 HMiACG	Parcelada
101	220981	PAPEL FILME, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 29 CM, APRESENTAÇÃO: ROLO, APLICAÇÃO: DOMÉSTICA	UNID	50	RS 48,42	RS 2.421,00	38/2021 HMiACG	Parcelada
102	429902	PARAMONOCLOROFENOL, ASSOCIAÇÃO: CÂNFORA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	UNID	40	RS 13,63	RS 545,20	38/2021 HMiACG	Parcelada
103	271377	PASTA ABRASIVA, APRESENTAÇÃO:GRÃOS, TAMANHO GRÃO:2 A 4 MICRONS, APLICAÇÃO:POLIMENTO FINAL DE PORCELANA E RESINA, TIPO:DIAMANTADA	BISNAGA 4G	40	RS 34,89	RS 1.395,60	38/2021 HMiACG	Parcelada

Planilha1

104	428724	PASTA MOLDAGEM, MATERIAL BÁSICO SILICONE DE ADIÇÃO, TIPO FLUIDA, BASE CATALISADOR. CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: MATERIAL DE MOLDAGEM A BASE DE SILICONE POR ADIÇÃO. COMPOSIÇÃO: VINIL POLIDIMETILSILOXANO E AGENTE DE LIGAÇÃO CARBOSILANO INSATURADO, .02 CARTUCHOS DE PASTA FLUIDA DE BAIXA VISCOSIDADE COM 50 ML CADA E COM 10 PONTAS MISTURADORAS, TIPO REPOSIÇÃO BASE FLUIDA SILICONA. KIT. TIPO EXPRESS XT	UNID	150	RS 607,72	RS 91.158,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
105	288667	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTO, TIPO ARKANSAS. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO E CORANTE MINERAL, DIMENSÕES: 10 CM X 2,5 CM X 6 CM, COR BRANCA	UNID	20	RS 106,75	RS 2.135,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
106	267000	PINO - USO ODONTOLÓGICO, POLICARBONATO, INTRA-RADICULAR, MOLDAGEM INTRA-RADICULAR, 1,0 MM, VERMELHA, 1,3 CM	EMB C/ 50 UNID	40	RS 27,27	RS 1.090,80	38/2021 HMilACG	Parcelada
107	418158	PONTA PARA SERINGA MATERIAIS VISCOSOS, REFIL C/ ÊMBOLO, DESCARTÁVEL - SERINGA CENTRIX, CURVA-FINA, ACCUDOSE ANTERIOR C/ BORRACHA - EMBALAGEM C/ 20 UN	EMB	80	RS 146,66	RS 11.732,80	38/2021 HMilACG	Parcelada
108	439281	PONTAS POLIDORAS PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA, FLEXÍVEIS, IMPREGNADAS COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO E DIAMANTE MIDRONIZADO, TIPO ENHANCE. NÃO PRODUZ CALOR EXCESSIVO. EMBALAGEM COM 7 PONTAS SORTIDAS).	CONJUNTO	100	RS 126,53	RS 12.653,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
109	399186	PORTA AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MATHIEU MODIFICADO, COMPRIMENTO 11 CM PARA ORTODONTIA, CABO COM CREMARIA E ACABAMENTO ESCOVADO, GARANTIA DE 03 ANOS.	UNID	20	RS 88,48	RS 1.769,60	38/2021 HMilACG	Parcelada
110	411439	POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, FORMATO CILÍNDRICO, AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, TIPO DAPPEN, COM VENTOSA PARA FIXAÇÃO	UNID	100	RS 44,14	RS 4.414,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
111	429900	REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO: EUCALIPTOL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	UNID	30	RS 14,03	RS 420,90	38/2021 HMilACG	Parcelada
112	390456	RESINA ACRÍLICA, AUTOPOLIMERIZÁVEL, LÍQUIDO - FRASCO C/ 250ML	UNID	50	RS 166,40	RS 8.320,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
113	390459	RESINA ACRÍLICA, AUTOPOLIMERIZÁVEL, PÓ, COM COR (CARACT. ADICIONAIS: COR 69)	FRASCO C/ 78 G	40	RS 226,00	RS 9.040,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
114	390459	RESINA ACRÍLICA, AUTOPOLIMERIZÁVEL, PÓ, COM COR (CARACT. ADICIONAIS: COR 62)	FRASCO C/ 78 G	40	RS 226,00	RS 9.040,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
115	390459	RESINA ACRÍLICA, AUTOPOLIMERIZÁVEL, PÓ, COM COR (CARACT. ADICIONAIS: COR 66)	FRASCO C/ 78 G	40	RS 226,00	RS 9.040,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
116	390458	RESINA ACRÍLICA, AUTOPOLIMERIZÁVEL, PÓ, TIPO DURALAY, VERMELHA	FRASCO C/ 25 G	40	RS 141,85	RS 5.674,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
117	427217	RESINA ACRÍLICA MACIA PARA REEMBASAMENTO, USO ODONTOLÓGICO, TIPO: AUTOPOLIMERIZÁVEL, COR: INCOLOR, COMPOSIÇÃO: POLÍMERO (METACRILATO DE ETILA), COMPOSIÇÃO : FTALATO DE DIOCTILA, ACESSÓRIOS: LUBRIFICANTE LÍQUIDO, ESPÁTULA, COPO DOSADOR, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	CONJUNTO OU KIT	10	RS 407,84	RS 4.078,40	38/2021 HMilACG	Parcelada
118	404304	SELANTE IONOMÉRICO DE LONGA DURAÇÃO EM CLICKER DE 10 G, CONTENDO 2 PARTES: PASTA A CONTÉM PÓ DE VIDRO SILANIZADO, SÍLICA TRATADA COM SILÍCIO, METACRILATO 2-HIDROXIETIL, ÁGUA, BISFENOL A DIGLICIDIL ÉTER DIMETACRILATO (BIS-GMA), ETIL-4- (DIMETILAMINO) BENZOATO E PASTA B CONTÉM COPOLÍMERO DO ÁCIDO ACRÍLICO E ITACÔNICO, ÁGUA, METACRILATO 2-HIDROXIETIL, GLICEROFOSFATO DE CÁLCIO, DL- CANFORQUINONA, DIPHENYLIODONIUM HESAFLUOROFOSFATO, 2, 6-DI-TERC-BUTIL-P-CRESOL (BHT). CLINPRO XT VARNISH 3M	UNID	60	RS 399,53	RS 23.971,80	38/2021 HMilACG	Parcelada
119	391630	SILANO EMBALAGEM COM 1 FRASCO COM 5ML DE PRIMER E 1 FRASCO COM 5ML DE ATIVADOR.	FRASCO 5ML	60	RS 50,04	RS 3.002,40	38/2021 HMilACG	Parcelada
120	428720	SILICONA CONDENSADA, PASTOSA, PASTA Densa (POTE DE 1KG) + PASTA FLUIDA (TUBO DE 120G) + CATALISADOR (TUBO DE 60ML), MOLDAGEM/IMPRESSÃO ODONTOLÓGICA, MISTURA MANUAL, TIPO SPEEDEX OU DE QUALIDADE SUPERIOR	UNID	20	RS 41,96	RS 839,20	38/2021 HMilACG	Parcelada
121	423570	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO CENTRO: CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO CERCA DE 170 MM, LARGURA: 4 MM, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM C/ 150 UNIDADES, TIPO USO: DESCARTÁVEL	UNID	100	RS 78,90	RS 7.890,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
122	432331	TUBO ORTODONTICO, MATERIAL AÇO INOX, PRESCRIÇÃO ROTH., MODELO SIMPLES COM GANCHO. PARA SOLDAGEM, APLICAÇÃO PARA 1º E 2º MOLARES SUPERIORES ESQUERDO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	EMB	50	RS 23,98	RS 1.199,00	38/2021 HMilACG	Parcelada
123	432341	TUBO ORTODONTICO, MATERIAL AÇO INOX, PRESCRIÇÃO ROTH, COMPRIMENTO 3,5MM. MODELO SIMPLES COM GANCHO. PARA COLAGEM, APLICAÇÃO PARA 1º E 2º MOLARES INFERIORES DIREITO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	EMB	50	RS 24,75	RS 1.237,50	38/2021 HMilACG	Parcelada

Planilha1

124	419223	TUBO ORTODÔNTICO, MATERIAL AÇO INOX, PRESCRIÇÃO ROTH, COMPRIMENTO 3,5MM. MODELO DUPLO COM GANCHO. PARA COLAGEM, APLICAÇÃO PARA 1º MOLAR INFERIOR ESQUERDO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	EMB	50	R\$ 26,05	RS 1.302,50	38/2021 HMiACG	Parcelada
125	428611	VASELINA SÓLIDA – USO ODONTOLÓGICO	POTE 90 G	30	R\$ 19,51	RS 585,30	38/2021 HMiACG	Parcelada
126	436551	PLACA ORTOPÉDICA, MATERIAL TITÂNIO, TIPO MINI, QUANTIDADE FUROS COM 4 A 6 FUROS, COM E SEM INTERVALO, FORMATO EM 'L', SISTEMA 2.0, USO P/ BUCOMAXILO. REF: SYNTHES, BIOMET, KLS MARTIN, OSTEOMED OU SIMILAR	Unidade	20	R\$ 307,00	RS 6.140,00	44/2021 HMiACG	Parcelada
127	433990	PLACA ORTOPÉDICA, MATERIAL TITÂNIO, QUANTIDADE FUROS COM 4 FUROS, FORMATO EM 'X', SISTEMA 2.0, USO P/ BUCOMAXILO. REF: SYNTHES, BIOMET, KLS MARTIN, OSTEOMED OU SIMILAR	Unidade	20	R\$ 307,00	RS 6.140,00	44/2021 HMiACG	Parcelada
128	433990	PLACA ORTOPÉDICA, MATERIAL TITÂNIO, QUANTIDADE FUROS COM 4 A 8 FUROS, FORMATO EM 'Y', SISTEMA 2.0, USO P/ BUCOMAXILO. REF: SYNTHES, BIOMET, KLS MARTIN, OSTEOMED OU SIMILAR	Unidade	20	R\$ 307,00	RS 6.140,00	44/2021 HMiACG	Parcelada
129	433987	PLACA ORTOPÉDICA, MATERIAL TITÂNIO, QUANTIDADE FUROS COM 4 A 8 FUROS, FORMATO EM 'DUPLO Y', SISTEMA 2.0, USO P/ BUCOMAXILO. REF: SYNTHES, BIOMET, KLS MARTIN, OSTEOMED OU SIMILAR	Unidade	20	R\$ 387,00	RS 7.740,00	44/2021 HMiACG	Parcelada
130	433962	PLACA ORTOPÉDICA, MATERIAL TITÂNIO, TIPO MINI, QUANTIDADE FUROS COM 4 FUROS, FORMATO RETA COM E SEM INTERVALO, SISTEMA 2.0, USO P/ BUCO-MAXILO. REF: SYNTHES, BIOMET, KLS MARTIN, OSTEOMED OU SIMILAR	Unidade	20	R\$ 428,00	RS 8.560,00	44/2021 HMiACG	Parcelada
131	433958	PLACA ORTOPÉDICA, MATERIAL TITÂNIO, QUANTIDADE FUROS COM 5 A 20 FUROS, FORMATO RETA, COM E SEM INTERVALO, SISTEMA 2.0, USO P/ BUCO-MAXILO. REF: SYNTHES, BIOMET, KLS MARTIN, OSTEOMED OU SIMILAR	Unidade	20	R\$ 428,00	RS 8.560,00	44/2021 HMiACG	Parcelada
132	434009	PLACA ORTOPÉDICA, MATERIAL TITÂNIO, TIPO MINI, QUANTIDADE FUROS COM 4 A 12 FUROS, FORMATO ORBITAL, SISTEMA 2.0, USO P/ BUCO-MAXILO. REF: SYNTHES, BIOMET, KLS MARTIN, OSTEOMED OU SIMILAR	Unidade	20	R\$ 420,00	RS 8.400,00	44/2021 HMiACG	Parcelada
133	445080	PLACA EM TITÂNIO PARA RECONSTRUÇÃO ÓSSEA TIPO "MALHA OU MECHA EM TITÂNIO" TAMANHO COM ESPESSURA DE 0,3 A 0,6 E DIMENSÕES MÍNIMAS DE 70X50 MM. REF: SYNTHES, BIOMET, KLS MARTIN, OSTEOMED OU SIMILAR	Unidade	20	R\$ 648,00	RS 12.960,00	44/2021 HMiACG	Parcelada
134	434204	PLACA ORTOPÉDICA, MATERIAL TITÂNIO, TIPO DESLISANTE PARA FIXAÇÃO DE OSTEOTOMIA SAGITAL DA MANDÍBULA, SISTEMA 2.0, USO P/ BUCOMAXILO. REF: SYNTHES, BIOMET, KLS MARTIN, OSTEOMED OU SIMILAR	Unidade	20	R\$ 428,00	RS 8.560,00	44/2021 HMiACG	Parcelada
135	448430	PLACA ORTOPÉDICA, MATERIAL TITÂNIO, TIPO MINI, QUANTIDADE FUROS COM 4, PARA FIXAÇÃO DE OSTEOTOMIAS DO MENTO (TIPO PAULUS), SISTEMA 2.0, USO P/ BUCO-MAXILO. REF: SYNTHES, BIOMET, KLS MARTIN, OSTEOMED OU SIMILAR	Unidade	10	R\$ 433,00	RS 4.330,00	44/2021 HMiACG	Parcelada
136	401513	PARAFUSO CIRÚRGICO - MINI E MICRO FRAGMENTOS, MATERIAL TITÂNIO, TIPO BLOQUEIO, TIPO ROSCA TOTAL, TIPO USO ESTÉRIL, DIÂMETRO 2,0, COMPRIMENTO 8 A 20MM. REF: SYNTHES, BIOMET, KLS MARTIN, OSTEOMED OU SIMILAR	Unidade	200	R\$ 68,00	RS 13.600,00	44/2021 HMiACG	Parcelada
137	401022	PARAFUSO ORTOPÉDICO, MATERIAL TITÂNIO, TIPO CORTICAL, APLICAÇÃO EM CIRURGIA BUCO-MAXILOFACIAL, SISTEMA 2.0, CABEÇA COM FENDA CRUCIFORME, AUTOPERFORANTE, AUTORRROQUEANTE, COMPRIMENTO DE 3MM A 7MM. INCLUI PARAFUSOS DE EMERGÊNCIA. REF: SYNTHES, BIOMET, KLS MARTIN, OSTEOMED OU SIMILAR	Unidade	200	R\$ 68,00	RS 13.600,00	44/2021 HMiACG	Parcelada
138	433985	PLACA ORTOPÉDICA, MATERIAL TITÂNIO, QUANTIDADE FUROS COM 4 A 10 FUROS, FORMATO EM 'Y', SISTEMA 1,5 OU 1,6, USO P/ BUCOMAXILO. REF: SYNTHES, BIOMET, KLS MARTIN, OSTEOMED OU SIMILAR	Unidade	20	R\$ 428,00	RS 8.560,00	44/2021 HMiACG	Parcelada
139	434083	PLACA ORTOPÉDICA, MATERIAL TITÂNIO, TIPO MINI, QUANTIDADE FUROS COM 4 A 6 FUROS, FORMATO EM 'L', COM E SEM INTERMEDIÁRIO, SISTEMA 1,5 OU 1,6, USO P/ BUCO-MAXILO. REF: SYNTHES, BIOMET, KLS MARTIN, OSTEOMED OU SIMILAR	Unidade	20	R\$ 327,00	RS 6.540,00	44/2021 HMiACG	Parcelada
140	434779	PLACA ORTOPÉDICA, MATERIAL TITÂNIO, QUANTIDADE FUROS COM 4 FUROS, FORMATO EM 'X', SISTEMA 1,5 OU 1,6, USO P/ BUCOMAXILO. REF: SYNTHES, BIOMET, KLS MARTIN, OSTEOMED OU SIMILAR	Unidade	20	R\$ 327,00	RS 6.540,00	44/2021 HMiACG	Parcelada
141	433704	PLACA ORTOPÉDICA, MATERIAL TITÂNIO, QUANTIDADE FUROS COM 4 A 8 FUROS, FORMATO RETA, COM E SEM INTERMEDIÁRIO, TIPO FIXAÇÃO P/PARAFUSO 1,5 OU 1,6 OU 1,6MM. USO P/ BUCOMAXILO. REF: SYNTHES, BIOMET, KLS MARTIN, OSTEOMED OU SIMILAR.	Unidade	20	R\$ 428,00	RS 8.560,00	44/2021 HMiACG	Parcelada

Planilha1

142	434086	PLACA ORTOPÉDICA, MATERIAL TITÂNIO, QUANTIDADE FUROS COM 4 A 8 FUROS, FORMATO ORBITAL, SISTEMA 1,5 OU 1,6, USO P/ BUCOMAXILO. REF: SYNTHES, BIOMET, KLS MARTIN, OSTEOMED OU SIMILAR	Unidade	20	RS 428,00	RS 8.560,00	44/2021 HMilACG	Parcelada
143	444063	PLACA ORTOPÉDICA, MATERIAL TITÂNIO, TIPO PRÉ-ANGULADA PARA REPOSICIONAMENTO DE MAXILA, DIVERSAS MEDIDAS, TIPO LINDORF OU LEFORT, SISTEMA 1,5 OU 1,6; USO P/ BUCOMAXILO. REF: SYNTHES, BIOMET, KLS MARTIN, OSTEOMED OU SIMILAR.	Unidade	20	RS 448,00	RS 8.960,00	44/2021 HMilACG	Parcelada
144	401021	PARAFUSO ORTOPÉDICO, MATERIAL TITÂNIO, TIPO CORTICAL, APLICAÇÃO EM CIRURGIA BUCO-MAXILOFACIAL, SISTEMA 1,5 OU 1,6, CABEÇA COM FENDA CRUCIFORME, AUTOPERFURANTE, AUTORROSQUEANTE, COMPRIMENTO 4MM A 15MM. INCLUI PARAFUSOS DE EMERGÊNCIA. REF: SYNTHES, BIOMET, KLS MARTIN, OSTEOMED OU SIMILAR	Unidade	200	RS 98,00	RS 19.600,00	44/2021 HMilACG	Parcelada
145	434784	PLACA ORTOPÉDICA, MATERIAL TITÂNIO, TIPO DE RECONSTRUÇÃO, QUANTIDADE FUROS 12 A 22 FUROS, CURVA PARA ÂNGULO MANDIBULAR, COM SISTEMA DE TRAVAMENTO DO PARAFUSO NA PLACA, TIPO FIXAÇÃO TERP/ SISTEMA 2.4MM, USO P/ BUCOMAXILO	Unidade	10	RS 680,00	RS 6.800,00	44/2021 HMilACG	Parcelada
146	433980	PLACA ORTOPÉDICA, MATERIAL TITÂNIO, TIPO DE RECONSTRUÇÃO, QUANTIDADE FUROS COM 8 A 20 FUROS, FORMATO RETA, COM SISTEMA DE TRAVAMENTO DO PARAFUSO NA PLACA, TIPO FIXAÇÃO P/ PARAFUSOS 2.4MM, USO P/ BUCOMAXILO.	Unidade	10	RS 700,00	RS 7.000,00	44/2021 HMilACG	Parcelada
147	401424	PARAFUSO CORTICAL EM TITÂNIO, AUTORROSQUEANTE, COM CABEÇA DE BAIXO PERFIL, FENDA CRUCIFORME PARA MECANISMO DE AUTO-RETEÇÃO, COM E SEM SISTEMA DE TRAVAMENTO DO PARAFUSO NA PLACA, SISTEMA DE 2.4 MM COMPRIMENTO DE 8 MM A 20MM. INCLUI PARAFUSOS DE EMERGÊNCIA	Unidade	100	RS 80,00	RS 8.000,00	44/2021 HMilACG	Parcelada
148	446879	LÂMINA DE SERRA CIRÚRGICA DE BASE DE MANDÍBULA (DESTINADA AO LADO DIREITO DA MANDÍBULA) PARA USO COM SERRA.	Unidade	10	RS 410,00	RS 4.100,00	44/2021 HMilACG	Parcelada
149	446879	LÂMINA DE SERRA CIRÚRGICA DE BASE DE MANDÍBULA (DESTINADA AO LADO ESQUERDO DA MANDÍBULA) PARA USO COM SERRA.	Unidade	10	RS 410,00	RS 4.100,00	44/2021 HMilACG	Parcelada
150	397996	LÂMINA DE SERRA CIRÚRGICA RECÍPROCANTE, PARA USO COM SERRA RECÍPROCANTE, PARTE ATIVA MEDINDO DE 05 A 20 MM DE COMPRIMENTO	Unidade	10	RS 410,00	RS 4.100,00	44/2021 HMilACG	Parcelada
151	429388	PONTEIRA PARA CIRURGIA PIEZOELÉTRICA, LÂMINA DENTEADA, VÁRIOS TAMANHOS, FORMATOS E ESPESURAS	Unidade	10	RS 800,00	RS 8.000,00	44/2021 HMilACG	Parcelada
152	429391	PONTEIRA PARA CIRURGIA PIEZOELÉTRICA, DIAMANTADA, VÁRIOS FORMATOS, TAMANHOS E APLICAÇÕES	Unidade	10	RS 800,00	RS 8.000,00	44/2021 HMilACG	Parcelada
153	429394	PONTEIRA PARA CIRURGIA PIEZOELÉTRICA, TIPO LISA, VÁRIOS TAMANHOS, ESPESURAS E APLICAÇÕES	Unidade	10	RS 800,00	RS 8.000,00	44/2021 HMilACG	Parcelada
154	403204	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, HASTE REGULAR, PICOTADA, REF. 702 (CARACT. COMPLEMENTARES: APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	200	RS 4,67	RS 934,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
155	403389	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, PICOTADA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, REF. 702 (CARACT. COMPLEMENTARES: APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	300	RS 4,80	RS 1.440,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
156	402945	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1012 (CARACT. COMPLEMENTARES: FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	400	RS 1,94	RS 776,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
157	403372	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, 1012 (CARACT. COMPLEMENTARES: FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	400	RS 1,94	RS 776,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
158	402947	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1014 (CARACT. COMPLEMENTARES: FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	400	RS 2,43	RS 972,00	17/2021 HMilACG	Parcelada

Planilha1

159	403373	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, 1014 (CARACT. COMPLEMENTARES: FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	400	R\$ 1,94	R\$ 776,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
160	402949	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1016 (CARACT. COMPLEMENTARES: FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	500	R\$ 2,43	R\$ 1.215,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
161	403374	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, 1016 (CARACT. COMPLEMENTARES: FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	500	R\$ 1,94	R\$ 970,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
162	405971	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CILÍNDRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1090 (CARACT. COMPLEMENTARES: FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	300	R\$ 1,94	R\$ 582,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
163	403009	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CILÍNDRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1091 (CARACT. COMPLEMENTARES: FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	300	R\$ 1,94	R\$ 582,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
164	403010	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CILÍNDRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1092 (CARACT. COMPLEMENTARES: FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	300	R\$ 1,94	R\$ 582,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
165	403013	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CILÍNDRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1095 (CARACT. COMPLEMENTARES: FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	200	R\$ 1,94	R\$ 388,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
166	403094	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CHAMA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1111	UNIDADE	200	R\$ 1,84	R\$ 368,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
167	449839	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1111FF	UNIDADE	100	R\$ 1,94	R\$ 194,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
168	402978	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO OGIVAL, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1190	UNIDADE	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
169	403145	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÔNICA, TOPO EM CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE FINO, REF. 1190F (CARACT. COMPLEMENTARES: FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	200	R\$ 1,94	R\$ 388,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
170	403162	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CILÍNDRICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO PLANO, TIPO HASTE: HASTE CURTA, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1343	UNIDADE	100	R\$ 2,76	R\$ 276,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
171	403223	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, CILÍNDRICA, TOPO ARREDONDADO, HASTE REGULAR, PICOTADA, REF. 1558 (CARACT. COMPLEMENTARES: APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	200	R\$ 3,93	R\$ 786,00	17/2021 HMilACG	Parcelada

Planilha1

172	403124	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 2133	UNIDADE	100	R\$ 2,28	R\$ 228,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
173	403126	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL, CÔNICA, TOPO EXTREMIDADES ARREDONDADAS, 2135, CORTE MÉDIO, DIAMANTADA, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL	UNIDADE	400	R\$ 1,94	R\$ 776,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
174	403147	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, TRONCO CÔNICA, TOPO ARREDONDADO, HASTE REGULAR, CORTE FINO, REF. 2135F (CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	400	R\$ 1,94	R\$ 776,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
175	403149	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, TRONCO CÔNICA, TOPO ARREDONDADO, HASTE REGULAR, CORTE EXTRA FINO, REF. 2135FF (CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	400	R\$ 1,94	R\$ 776,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
176	403127	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, TRONCO CÔNICA, TOPO ARREDONDADO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REF. 2136 (CARACT. COMPLEMENTARES: FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	400	R\$ 1,95	R\$ 780,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
177	403835	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÔNICA, TOPO EM CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 2200 (CARACT. COMPLEMENTARES: FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	400	R\$ 1,94	R\$ 776,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
178	403796	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÔNICA, TOPO EM CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE FINO, 2200F (CARACT. COMPLEMENTARES: FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	300	R\$ 1,94	R\$ 582,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
179	403117	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CILÍNDRICA, TOPO OGIVAL, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 2215 (CARACT. COMPLEMENTARES: FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	200	R\$ 1,94	R\$ 388,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
180	419675	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 3018	UNIDADE	200	R\$ 1,94	R\$ 388,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
181	436525	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO INATIVO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO 2: REF. 3081	UNIDADE	200	R\$ 3,38	R\$ 676,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
182	403377	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO INATIVO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA REF. 3082	UNIDADE	200	R\$ 1,94	R\$ 388,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
183	403016	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CILÍNDRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 3098	0 UNIDADES	300	R\$ 1,48	R\$ 444,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
184	403017	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CILÍNDRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 3099	UNIDADE	300	R\$ 1,84	R\$ 552,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
185	403019	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CILÍNDRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 3101	UNIDADE	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00	17/2021 HMilACG	Parcelada

Planilha1

186	403093	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 3118 (CARACT. COMPLEMENTARES: FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	400	R\$ 1,94	R\$ 776,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
187	403150	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CHAMA, HASTE CURTA, CORTE FINO, REF. 3118F (CARACT. COMPLEMENTARES: FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	400	R\$ 1,94	R\$ 776,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
188	403808	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BORDA ARREDONDADA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 3131	UNIDADE	200	R\$ 1,84	R\$ 368,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
189	403095	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO PÊRA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUM. 3168	UNIDADE	300	R\$ 1,84	R\$ 552,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
190	403152	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, PÊRA, HASTE REGULAR, CORTE FINO, REF. 3168F (CARACT. COMPLEMENTARES: FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
191	403153	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO PÊRA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3168FF	UNIDADE	200	R\$ 1,84	R\$ 368,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
192	402982	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO OGIVAL, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUM. 3195	UNIDADE	400	R\$ 1,82	R\$ 728,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
193	403154	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÔNICA, TOPO EM CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE FINO, REF. 3195F (CARACT. COMPLEMENTARES: FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	400	R\$ 1,88	R\$ 752,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
194	403155	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3195FF	UNIDADE	200	R\$ 1,82	R\$ 364,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
195	403118	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CILÍNDRICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO OGIVAL, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 3215	UNIDADE	200	R\$ 1,82	R\$ 364,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
196	403119	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CILÍNDRICA, TOPO OGIVAL, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 3216 (CARACT. COMPLEMENTARES: FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADES	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
197	403120	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CILÍNDRICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO OGIVAL, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 3217	UNIDADE	200	R\$ 1,81	R\$ 362,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
198	403020	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CILÍNDRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 4102	UNIDADE	300	R\$ 1,81	R\$ 543,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
199	403115	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CILÍNDRICA, TOPO CÔNICO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 4124 (CARACT. COMPLEMENTARES: FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00	17/2021 HMilACG	Parcelada

Planilha1

200	403132	BROCA ALTA ROTAÇÃO. AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, TRONCO CÔNICA. TOPO ARREDONDADO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 4138 (CARACT. COMPLEMENTARES: FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL)	UNIDADE	400	RS 1,95	RS 780,00	17/2021 HMiACG	Parcelada
201	403745	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE FINO, NUMERAÇÃO 4138 F	UNIDADE	400	RS 1,81	RS 724,00	17/2021 HMiACG	Parcelada
202	437784	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, TRONCO CÔNICA, HASTE REGULAR, CORTE EXTRA FINO, 4138 FF, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTE AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO E APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL	UNIDADE	300	RS 1,95	RS 585,00	17/2021 HMiACG	Parcelada
203	403803	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: LONGA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE EXTRA FINO, REFERÊNCIA: REF. 9642	UNIDADE	300	RS 12,28	RS 3.684,00	17/2021 HMiACG	Parcelada
204	403436	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REF. 2	UNIDADE	100	RS 3,89	RS 389,00	17/2021 HMiACG	Parcelada
205	403438	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REF. 4	UNIDADE	100	RS 3,89	RS 389,00	17/2021 HMiACG	Parcelada
206	403440	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REF. 6	UNIDADE	200	RS 3,89	RS 778,00	17/2021 HMiACG	Parcelada
207	403441	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REF. 8	UNIDADE	200	RS 3,89	RS 778,00	17/2021 HMiACG	Parcelada
208	403609	BROCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, CORTE ESPIRAL, 32 MM, ALARGAMENTO DE CANAL RADICULAR, BROCA GATES Nº 1 PARA BAIXA ROTAÇÃO	CAIXA COM 06 UNIDADES	50	RS 41,29	RS 2.064,50	17/2021 HMiACG	Parcelada
209	403610	BROCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, CORTE ESPIRAL, 32 MM, ALARGAMENTO DE CANAL RADICULAR, BROCA GATES Nº 2 PARA BAIXA ROTAÇÃO	CAIXA COM 06 UNIDADES	50	RS 30,00	RS 1.500,00	17/2021 HMiACG	Parcelada
210	403611	BROCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, CORTE ESPIRAL, 32 MM, ALARGAMENTO DE CANAL RADICULAR, BROCA GATES Nº 3 PARA BAIXA ROTAÇÃO	CAIXA COM 06 UNIDADES	50	RS 30,00	RS 1.500,00	17/2021 HMiACG	Parcelada
211	403613	BROCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, CORTE ESPIRAL, 32 MM, ALARGAMENTO DE CANAL RADICULAR, BROCA GATES Nº 4 PARA BAIXA ROTAÇÃO	CAIXA COM 06 UNIDADES	50	RS 30,00	RS 1.500,00	17/2021 HMiACG	Parcelada
212	403614	BROCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, CORTE ESPIRAL, 32 MM, ALARGAMENTO DE CANAL RADICULAR, BROCA GATES Nº 5 PARA BAIXA ROTAÇÃO	CAIXA COM 06 UNIDADES	50	RS 13,73	RS 686,50	17/2021 HMiACG	Parcelada
213	407929	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESPIRAL, LENTULO, CERCA DE 25 MM, 0,25, 0,30, 0,35, 0,40MM, CAIXA C/ 4	CAIXA COM 06 UNIDADES	100	RS 23,90	RS 2.390,00	17/2021 HMiACG	Parcelada
214	403921	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: HELICOIDAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: LARGO, TIPO HASTE: HASTE LONGA, REFERÊNCIA: REF. 1, COMPRIMENTO: 32 MM	CAIXA COM 06 UNIDADES	100	RS 30,90	RS 3.090,00	17/2021 HMiACG	Parcelada
215	403922	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: HELICOIDAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: LARGO, TIPO HASTE: HASTE LONGA, REFERÊNCIA: REF. 2, COMPRIMENTO: 32 MM	CAIXA COM 06 UNIDADES	100	RS 29,90	RS 2.990,00	17/2021 HMiACG	Parcelada
216	431559	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MULTILAMINADA, NUMERAÇÃO 2: 36 LÂMINAS	UNIDADE	100	RS 25,68	RS 2.568,00	17/2021 HMiACG	Parcelada
217	438159	ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, TIPO: ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS, MATERIAL: AÇO E PLÁSTICO	UNIDADE	20	RS 5,39	RS 107,80	17/2021 HMiACG	Parcelada
218	404851	PONTA MONTADA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TRONCO-CÔNICA, BRANCA, RESINAS, DURA, ALTA ROTAÇÃO, TIPO SHOFU	UNIDADE	50	RS 10,09	RS 504,50	17/2021 HMiACG	Parcelada
219	404850	PONTA MONTADA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CHAMA, BRANCA, RESINAS, DURA, ALTA ROTAÇÃO, TIPO SHOFU	UNIDADE	50	RS 9,59	RS 479,50	17/2021 HMiACG	Parcelada
220	404853	PONTA MONTADA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CÔNICA, BRANCA, RESINAS, DURA, ALTA ROTAÇÃO, TIPO SHOFU	UNIDADE	50	RS 8,26	RS 413,00	17/2021 HMiACG	Parcelada

Planilha1

221	404903	PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, FORMATO TAÇA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PROFILAXIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL, COMPATIBILIDADE CONTRA ÂNGULO	UNIDADE	100	RS 0,97	RS 97,00	17/2021 HMilACG	Parcelada
222	438080	ABRIDOR BOCA, BORRACHA SILICONE, ODONTOLÓGICO, INFANTIL/ADULTO	UNID	26	RS 16,14	RS 419,64	61/2021 HMilACG	Parcelada
223	427190	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, TIPO: PLACA DE FÓSFORO, INTRAORAL S2, USO: PERIAPICAL ADULTO (3X4), SENSOR SEM FIO PARA O VISTASCAN	UNID	20	RS 500,31	RS 10.006,20	61/2021 HMilACG	Parcelada
224	436975	ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, TIPO:PLACA P/ ESPATULAÇÃO, MATERIAL: VIDRO, FORMATO:RETANGULAR, ESPESSURA: CERCA DE 20 MM	UNID	15	RS 23,41	RS 351,15	61/2021 HMilACG	Parcelada
225	438080	AFASTADOR DE LÁBIOS E BOCHECHAS. USO: AMPLIAÇÃO DO CAMPO OPERATÓRIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELASTICIDADE TRIDIMENSIONAL APRESENTAÇÃO: SILICONE, LIVRE DE LÁTEX. DESCARTÁVEL. TAMANHO REGULAR, EMBALAGEM C/ 40 UNIDADES	CX C/ 40 UND	10	RS 406,27	RS 4.062,70	61/2021 HMilACG	Parcelada
226	417614	AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO LABIAL LATERAL, MODELO EXPANDEX, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO ADULTO	UNID	30	RS 17,36	RS 520,80	61/2021 HMilACG	Parcelada
227	442145	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO:GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO:30 G CURTA, TIPO PONTA :COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE	CAIXA C/ 100 UNIDADES	100	RS 59,75	RS 5.975,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
228	221375	ALMOFADA ORTODÔNTICA, TALA CERVICAL PARA ELÁSTICO, MATERIAL VELUDO, TAMANHO MÉDIO, TIPO CERVICAL TRAÇÃO BAIXA	UND	45	RS 9,81	RS 441,45	61/2021 HMilACG	Parcelada
229	269888	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA A 2% COM VASOCONSTRICTOR EPINEFRINA - 1:100.000 ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COM CADA ML CONTENDO 20 MG DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA (ADRENALINA), ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADOS EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS, ALOJADOS EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. CAIXA C/ 50 TUBETES	CAIXA C/ 50 TUBETES	200	RS 157,80	RS 31.560,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
230	422568	APARELHO ORTODÔNTICO TIPO: MÁSCARA FACIAL TIPO PETIT, COMPONENTES: CORPO, MENTONEIRA, APOIO DA FRONTE, APOIO DA CINTA, COMPONENTE SUPORTE DO ELÁSTICO	UND	20	RS 39,59	RS 791,80	61/2021 HMilACG	Parcelada
231	410559	APLICADOR ODONTOLÓGICO, DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TAMANHO FINO 1,5MM (1/8 DE GOTA)	CX C/ 100 UND	60	RS 18,14	RS 1.088,40	61/2021 HMilACG	Parcelada
232	410559	APLICADOR ODONTOLÓGICO, DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TAMANHO REGULAR 2,0MM (1,4 DE GOTA)	CX C/ 100 UNID	120	RS 18,14	RS 2.176,80	61/2021 HMilACG	Parcelada
233	429359	APLICADOR ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO: P. CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA: PONTA ANGULADA	UNID	50	RS 17,63	RS 881,50	61/2021 HMilACG	Parcelada
234	434147	ARCO ORTODÔNTICO EXTRA BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO PADRÃO. DIÂMETRO ARCO INTERNO: DIÂMETRO 045"	UNID	30	RS 13,96	RS 418,80	61/2021 HMilACG	Parcelada
235	297697	ARTICAÍNA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO:4% + 1/100.000, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL. CAIXA C/ 50 TUBETES	CAIXA C/ 50 TUBETES	100	RS 209,28	RS 20.928,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
236	74624	AUTOCLAVE DESCONTAMINAÇÃO, LIMPADOR EXCLUSIVAMENTE DESENVOLVIDO PARA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE AUTOCLAVES E ESTERILIZADORES. TIPO LIMP CLAVE DETERGENTE	FRASCO DE 1000ML	10	RS 150,84	RS 1.508,40	61/2021 HMilACG	Parcelada
237	460057	CAMPO CIRÚRGICO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, COMPONENTES: 02 AVENTAL MANGA LONGA C/ PUNHO DE ELÁSTICO, PP30, TIRAS BRANCA, TAM G; 1 CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO (10CM) PP30, 0,60 X0,90 BRANCO; 2 CAMPOS CIR. PP30 0,70X0,90, BRANCO; 02 GORROS LAÇO COM VIÉS, PP30, BRANCO; 03 MÁSCARAS TRIPLAS CORDÃO, BRANCA; 04 PROPÉS AUT. PP30, BRANCO; 02 PROTETOR AUT. ALÇA, REFLETOR, PP40, BRANCO; 03 PROTETOR AUT. MANGUEIRA, PP40, BRANCO, 02 TOLHAS 100% VISCOSE, 30X38 CM, 02 TOUCA COM ELÁSTICO PP30, BRANCA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	KIT	1000	RS 47,90	RS 47.900,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
238	417247	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESINOSO, TRIPLA PRESA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, TIPO VITRO FIL LC	UNID	100	RS 472,33	RS 47.233,00	61/2021 HMilACG	Parcelada

Planilha1

239	404581	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO: RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO: AUTOPOLIMERIZÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EROÇÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA: MÁXIMO 5 MIN, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO, COR A2	UNID	200	RS 191,98	RS 38.396,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
240	420125	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PAIVA, TAMANHO: Nº 1, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, APLICAÇÃO: ENDODONTIA	UNID	15	RS 42,81	RS 642,15	61/2021 HMilACG	Parcelada
241	420126	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PAIVA, TAMANHO: Nº 2, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, APLICAÇÃO: ENDODONTIA	UNID	15	RS 9,87	RS 148,05	61/2021 HMilACG	Parcelada
242	420127	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PAIVA, TAMANHO: Nº 3, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, APLICAÇÃO: ENDODONTIA	UNID	15	RS 9,75	RS 146,25	61/2021 HMilACG	Parcelada
243	420128	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PAIVA, TAMANHO: Nº 4, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, APLICAÇÃO: ENDODONTIA	UNID	15	RS 16,07	RS 241,05	61/2021 HMilACG	Parcelada
244	391582	CONDICIONADOR DENTAL, TIPO: ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO: 35%, ASPECTO FÍSICO: GEL; AUTO LIMITANTE	EMB C/ 04 Seringas de 1,2 ml	200	RS 60,35	RS 12.070,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
245	391582	CONDICIONADOR DENTAL, TIPO: ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO: 37%, ASPECTO FÍSICO: GEL; AUTO LIMITANTE	EMB C/ 03 Seringas de 2,5 ml	200	RS 42,90	RS 8.580,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
246	280591	CONJUNTO HIGIENE, USO INFANTIL, COMPOSIÇÃO ESCOVA DENTAL INFANTIL, DENTIFRÍCIO C/ FLÚOR (90GR), TIPO EMBALAGEM EM BOLSA PLÁSTICA COM FECHO DE BOTÃO OU ZIPER	UNID	300	RS 8,36	RS 2.508,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
247	442183	CONJUNTO USO ODONTOLÓGICO, TIPO: ENDODÔNTICO P, IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPONENTES 1: SERINGA LUER DE VIDRO, COMPONENTE ADICIONAL: CÂNULAS SEM BISEL, CONECTOR P, SUGADOR	KIT	20	RS 29,66	RS 593,20	61/2021 HMilACG	Parcelada
248	430905	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TAMPÃO ALVEOLAR C/ AÇO CICATRIZANTE SEM EUGENOL	FRASCO C/ 10G	6	RS 62,56	RS 375,36	61/2021 HMilACG	Parcelada
249	413449	DESCOLADOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FORMATO: DESTACA PERIÓSTEO, MODELO: MOLT	UNID	40	RS 84,13	RS 3.365,20	61/2021 HMilACG	Parcelada
250	413450	DESCOLADOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FORMATO: DESTACA PERIÓSTEO, MODELO: SINDESMÓTOMO	UNID	30	RS 154,57	RS 4.637,10	61/2021 HMilACG	Parcelada
251	384202	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE ORTOFTALALDEÍDO, TEOR ATIVO A 0,55%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA, TIPO CIDEX OPA	GALÃO 3,78 L	50	RS 335,26	RS 16.763,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
252	388801	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: NONIFENOL ETOXILADO, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE, SOLVENTE, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO: SOLUÇÃO AQUOSA, TIPO APLIC ODONTO	FRASCO DE 1000ML	100	RS 16,58	RS 1.658,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
253	289001	DESTACADOR ORTODÔNTICO	UNID	15	RS 37,90	RS 568,50	61/2021 HMilACG	Parcelada
254	417594	DETERGENTE CONCENTRADO DESINCROSTANTE TIPO PARA LIMPEZA DO EQUIPO ODONTOLÓGICO, TIPO SUGCLEAN	FRASCO DE 1000ML	100	RS 37,17	RS 3.717,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
255	328078	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE	FRASCO DE 1000ML	300	RS 33,73	RS 10.119,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
256	417594	DETERGENTE - USO ODONTOLÓGICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURILDITILENOGLICOLETERSULFATO DE SÓDIO	FRASCO 5L	100	RS 37,17	RS 3.717,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
257	438129	DISCO - USO ODONTOLOGIA, TIPO: POLIMENTO, MATERIAL: FELTRO, DIÂMETRO: CERCA DE 8 MM, TIPO DO ENCAIXE: ENCAIXE DE POLÍMERO PARA MANDRIL DENTEADO, TIPO USO: DESCARTÁVEL	Kit com 24 discos de feltros e 1 mandril	50	RS 56,58	RS 2.829,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
258	443439	EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P, ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: 05CM X100M COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO	ROLO COM 100M	20	RS 107,00	RS 2.140,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
259	442484	EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P, ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: 10CMX100M COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO	ROLO COM 100M	50	RS 71,19	RS 3.559,50	61/2021 HMilACG	Parcelada

Planilha1

260	443438	EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P, ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: 15CMX100M, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO	ROLO COM 100M	100	R\$ 117,46	RS 11.746,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
261	442483	EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P, ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 20X100M, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO	ROLO COM 100M	50	R\$ 117,40	RS 5.870,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
262	452744	EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS: AUTOSSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 15 X 30 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO	CAIXA COM 200 UNID	20	R\$ 56,09	RS 1.121,80	61/2021 HMilACG	Parcelada
263	442480	EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS: AUTOSSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 20 X 30 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO	CAIXA COM 200 UNID	20	R\$ 72,79	RS 1.455,80	61/2021 HMilACG	Parcelada
264	445799	EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS: AUTOSSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 7 X 23 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO	CAIXA COM 200 UNID	20	R\$ 160,99	RS 3.219,80	61/2021 HMilACG	Parcelada
265	426707	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P, DENTINA, MODELO: Nº 05, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNID	30	R\$ 29,39	RS 881,70	61/2021 HMilACG	Parcelada
266	426705	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P, DENTINA, MODELO: Nº 17, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNID	30	R\$ 27,17	RS 815,10	61/2021 HMilACG	Parcelada
267	407971	ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: HOLLEMBACK, TAMANHO: Nº 3S	UNID	10	R\$ 42,20	RS 422,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
268	427840	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA PARA RESINA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS EM TITÂNIO, MODELO: Nº 01 COM CALCADOR WARD, TIPO USO: P, APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLO, CABO OCO 8MM, SILICONE, ESTERILIZAÇÃO: AUTOCLAVÁVEL	UNID	50	R\$ 139,36	RS 6.968,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
269	427840	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA PARA RESINA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS EM TITÂNIO, MODELO: Nº 01, SUPRAFIL, TIPO USO: P, APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLO, CABO OCO 8MM, ESTERILIZAÇÃO: AUTOCLAVÁVEL	UNID	50	R\$ 139,36	RS 6.968,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
270	425657	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: TITÂNIO, MODELO: DUPLO, TAMANHO: Nº 01, TIPO USO: INSERÇÃO, APLICAÇÃO DE COMPOSITOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO	UNID	50	R\$ 107,28	RS 5.364,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
271	417242	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, TIPO ESPONJA GELATINOSA, ESTERIL, EM CUBO (CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO, LIOFILIZADO, PH NEUTRO, EMBALADA EM BLISTER, SEM CONTRA INDICAÇÕES E SEM RISCOS DE INTOLERÂNCIA - REABSORVÍVEL, INDICADO PARA HEMORRAGIAS ODONTOLÓGICAS), TIPO HEMOSPON. EMB. C/ 10 UNID	EMB. COM 10 UNID	8	R\$ 53,76	RS 430,08	61/2021 HMilACG	Parcelada
272	429942	HEMOSTÁTICO TÓPICO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALUMÍNIO 25%, ASPECTO FÍSICO: GEL TIXOTRÓPICO, APRESENTAÇÃO: SERINGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PONTEIRAS DESCARTÁVEIS	UNID	50	R\$ 59,83	RS 2.991,50	61/2021 HMilACG	Parcelada
273	422554	HEMOSTÁTICO TÓPICO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALUMÍNIO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	UNID	50	R\$ 55,12	RS 2.756,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
274	421356	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO PASTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOTOPOLIMERIZÁVEL.	EMB. COM 1 SERINGA DE 2G + 3 BICOS APLICADORES	100	R\$ 68,43	RS 6.843,00	61/2021 HMilACG	Parcelada

Planilha1

275	332349	INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO TERCEIRA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESPOSTA EM 3 HORAS, APLICAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. ACONDICIONADA EM AMPOLA PLÁSTICA CONTENDO AMPOLA DE VIDRO QUEBRÁVEL COM CANUDO NUTRIENTE, FECHADA POR TAMPAS COM ABERTURAS LATERAIS E PROTEGIDAS POR PAPEL HIDROFÓBICO. CADA AMPOLA DEVE POSSUIR RÓTULO EXTERNO COM INFORMAÇÃO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO E CONTER CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO EXTERNO QUE DIFERENCIE AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO PROCESSADAS. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA COM 50 UNID	40	R\$ 1.997,45	R\$ 79.898,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
276	332344	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE II, TIPO USO INTERNO, TIPO BOWIE DICK, APRESENTAÇÃO FOLHA PARA TESTE, TAM 210MMX148MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UNID	1500	R\$ 38,70	R\$ 58.050,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
277	332346	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE V, TIPO USO INTERNO, TIPO INTEGRADOR, APRESENTAÇÃO TIRA DE PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	EMB. COM 50 UNID	100	R\$ 70,60	R\$ 7.060,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
278	369467	INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO TIRA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONITORAÇÃO DA CONCENTRAÇÃO DE ORTOFTALALDEÍDO, APLICAÇÃO P/ CONCENTRAÇÃO MÍNIMA EFETIVA (MEC) 0,5% , TIPO TIRAS/CIDEX-OPA	EMB. COM 40 UNID	25	R\$ 496,29	R\$ 12.407,25	61/2021 HMilACG	Parcelada
279	284205	LÂMINA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 33MM, APLICAÇÃO: DESTACAR TAMPAS DE TUBOS ORTODÔNTICOS	UNID	20	R\$ 30,99	R\$ 619,80	61/2021 HMilACG	Parcelada
280	356004	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	EMB. COM 100 UNID	230	R\$ 78,21	R\$ 17.988,30	61/2021 HMilACG	Parcelada
281	356004	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	EMB. COM 100 UNID	70	R\$ 77,93	R\$ 5.455,10	61/2021 HMilACG	Parcelada
282	442190	MATERIAL P, ISOLAMENTO DENTAL, DIQUE DE BORRACHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INSTRUMENTAL, PERFURADOR DE AINSWORTH	UNID	50	R\$ 119,78	R\$ 5.989,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
283	417247	MATERIAL RESTAURADOR RADIOPACO, AUTOPOLIMERIZÁVEL, À BASE DE IONÔMERO DE VIDRO, ALTA VISCOSIDADE, TIPO RIVA SELF CURE-SDI	Kit 10g de pó+6ml de líquido	50	R\$ 305,16	R\$ 15.258,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
284	418162	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL, TIPO: PRÉ-CONTORNADA, FORMATO: SECCIONADA, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO 50 PEÇAS, 2 GRAMPOS, TIPO USO: DESCARTÁVEL	EMB. COM 50 MATRIZES, 2 GRAMPOS, 8 PROTETORES	100	R\$ 248,28	R\$ 24.828,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
285	406145	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:FITA, APRESENTAÇÃO:ROLO 50CM, LARGURA: 5 MM, TIPO USO:DESCARTÁVEL	UNID	300	R\$ 7,79	R\$ 2.337,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
286	406145	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:FITA, APRESENTAÇÃO:ROLO50CM, LARGURA: 7 MM, TIPO USO:DESCARTÁVEL	UNID	200	R\$ 7,79	R\$ 1.558,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
287	427069	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: ALUMÍNIO E AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:PRÉ-CONTORNADA COM SISTEMA DE FIXAÇÃO INTEGRADO, APLICAÇÃO:DENTES POSTERIORES (MOLARES), TIPO USO:DESCARTÁVEL	EMB. COM 20 UNID, COM ANEL DE FIXAÇÃO	50	R\$ 138,53	R\$ 6.926,50	61/2021 HMilACG	Parcelada
288	427068	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: ALUMÍNIO E AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:PRÉ-CONTORNADA COM SISTEMA DE FIXAÇÃO INTEGRADO, APLICAÇÃO:DENTES POSTERIORES (PRÉ-MOLARES), TIPO USO:DESCARTÁVEL	EMB. COM 20 UNID, COM ANEL DE FIXAÇÃO	50	R\$ 131,05	R\$ 6.552,50	61/2021 HMilACG	Parcelada
289	406147	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: POLIÉSTER, TIPO: PRÉ-CORTADA, FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ENVELOPE 50 FOLHAS DE 10CM, LARGURA: 10 MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL	UNID	100	R\$ 1,97	R\$ 197,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
290	246952	ÓLEO LUBRIFICANTE, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, ORIGEM:MINERAL, USO: CANETA ODONTOLÓGICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REDUÇÃO DE ATRITO NA MONTAGEM DA TURBINA E ROLAMENTO, APLICAÇÃO: LUBRIFICAÇÃO E PROTEÇÃO DE CANETAS ODONTOLÓGICAS,	UNID	100	R\$ 44,54	R\$ 4.454,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
291	417702	PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO: LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUOR	UNID	50	R\$ 11,36	R\$ 568,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
292	233497	PEDRA - POMES, MATERIAL:ROCHA MAGNÉTICA, COR:BRANCA, ASPECTO FÍSICO:PÓ, APLICAÇÃO:LIMPEZA DENTAL, USO: ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRAFINO	UNID	30	R\$ 8,76	R\$ 262,80	61/2021 HMilACG	Parcelada

Planilha1

293	467996	PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1: DENTE DE RATO, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: 1 X 2 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, COMPONENTE: S, CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID	10	R\$ 19,89	R\$ 198,90	61/2021 HMilACG	Parcelada
294	467870	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: BACKHAUS, FORMATO PONTA: PONTA CURVA, TIPO PONTA: TRAUMÁTICA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, COMPONENTE: C, CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID	10	R\$ 36,29	R\$ 362,90	61/2021 HMilACG	Parcelada
295	467839	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: KELLY, FORMATO PONTA: PONTA CURVA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM, COMPONENTE: C, CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID	40	R\$ 51,42	R\$ 2.056,80	61/2021 HMilACG	Parcelada
296	413334	PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: CERCA DE 17 CM, REFERÊNCIA: 317, INDICAÇÃO: CLÍNICA, APLICAÇÃO: P, ALGODÃO, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNID	50	R\$ 32,66	R\$ 1.633,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
297	427616	PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MULLER, APLICAÇÃO: PARA CARBONO	UNID	50	R\$ 44,56	R\$ 2.228,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
298	252895	PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PORTA GRAMPO, TIPO PONTA: CURVO COM SULCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA, APLICAÇÃO: ISOLAMENTO ABSOLUTO RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS	UNID	50	R\$ 130,24	R\$ 6.512,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
299	401237	PINCEL PELO DE MARTA, CABO DE MADEIRA COM ESFERAS, CERDAS FINAS E SELECIONADAS; TAMANHO: CHATO 4A	UNID	10	R\$ 77,21	R\$ 772,10	61/2021 HMilACG	Parcelada
300	401237	PINCEL PELO DE MARTA, CABO DE MADEIRA COM ESFERAS, CERDAS FINAS E SELECIONADAS; TAMANHO: CHATO 4B	UNID	10	R\$ 77,21	R\$ 772,10	61/2021 HMilACG	Parcelada
301	402370	PINCEL PELO DE MARTA, CABO DE MADEIRA COM ESFERAS, CERDAS FINAS E SELECIONADAS; TAMANHO: FINO: 0	UNID	10	R\$ 26,02	R\$ 260,20	61/2021 HMilACG	Parcelada
302	402370	PINCEL PELO DE MARTA, CABO DE MADEIRA COM ESFERAS, CERDAS FINAS E SELECIONADAS; TAMANHO: FINO: 1	UNID	10	R\$ 26,02	R\$ 260,20	61/2021 HMilACG	Parcelada
303	402370	PINCEL PELO DE MARTA, CABO DE MADEIRA COM ESFERAS, CERDAS FINAS E SELECIONADAS; TAMANHO: FINO: 2	UNID	10	R\$ 26,02	R\$ 260,20	61/2021 HMilACG	Parcelada
304	402370	PINCEL PELO DE MARTA, CABO DE MADEIRA COM ESFERAS, CERDAS FINAS E SELECIONADAS; TAMANHO: FINO: 3	UNID	10	R\$ 26,02	R\$ 260,20	61/2021 HMilACG	Parcelada
305	435194	PLACA LÁBIO ATIVA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E PLÁSTICO INJETADO, TIPO COM GANCHO, DIÂMETRO FIO, DIÂMETRO 045"	UNID	30	R\$ 10,28	R\$ 308,40	61/2021 HMilACG	Parcelada
306	419921	PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: ÓXIDO DE ALUMÍNIO, FORMATO: TORPEDO, APLICAÇÃO: RESINA ACRÍLICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SILICONIZADA, COMPATIBILIDADE: PEÇA RETA, PACOTE COM 03 PONTAS (PA10, PA20 E PA30), COR MARROM, VERDE E AMARELA	KIT COM 3 PONTAS	50	R\$ 92,37	R\$ 4.618,50	61/2021 HMilACG	Parcelada
307	471153	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO: MAYO HEGAR, TIPO PONTA: PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA: C, VÍDEA, HASTE: HASTE RETA, ADICIONAL 1: COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID	30	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
308	471146	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO: MAYO HEGAR, TIPO PONTA: PONTA RETA, HASTE: HASTE RETA, ADICIONAL 1: COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID	10	R\$ 116,79	R\$ 1.167,90	61/2021 HMilACG	Parcelada
309	269833	PRIOLOCAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM 3% + 0,03UI/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	EMB. COM 50 TUBETES	20	R\$ 116,29	R\$ 2.325,80	61/2021 HMilACG	Parcelada
310	418849	RÉGUA - USO ODONTOLÓGICO, MODELO: ENDODÔNTICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MILIMETRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SIMPLES, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNID	30	R\$ 32,58	R\$ 977,40	61/2021 HMilACG	Parcelada
311	438070	REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: PARA GESSO E ALGINATO	UNID	150	R\$ 28,67	R\$ 4.300,50	61/2021 HMilACG	Parcelada
312	407163	RESINA COMPOSTA, TIPO RESTAURADOR UNIVERSAL E FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPONENTES PARTÍCULAS DE 5 A 75NM E NANOPARTÍCULAS DE 0,6 A, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, APRESENTAÇÃO SERINGA 4G, COR CÓDIGO A1B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXCELENTE BRILHO E POLIMENTO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: Z350 OU SUPERIOR.	SERINGA COM 4G	30	R\$ 118,50	R\$ 3.555,00	61/2021 HMilACG	Parcelada

Planilha1

313	407163	RESINA COMPOSTA, TIPO RESTAURADOR UNIVERSAL E FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPONENTES PARTÍCULAS DE 5 A 75NM E NANOPARTÍCULAS DE 0,6 A, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, APRESENTAÇÃO SERINGA 4G, COR CÓDIGO A1D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXCELENTE BRILHO E POLIMENTO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: Z350 OU SUPERIOR.	SERINGA COM 4G	30	RS 118,50	RS 3.555,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
314	407163	RESINA COMPOSTA, TIPO RESTAURADOR UNIVERSAL E FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPONENTES PARTÍCULAS DE 5 A 75NM E NANOPARTÍCULAS DE 0,6 A, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, APRESENTAÇÃO SERINGA 4G, COR CÓDIGO A1E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXCELENTE BRILHO E POLIMENTO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: Z350 OU SUPERIOR.	SERINGA COM 4G	30	RS 118,50	RS 3.555,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
315	407163	RESINA COMPOSTA, TIPO RESTAURADOR UNIVERSAL E FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPONENTES PARTÍCULAS DE 5 A 75NM E NANOPARTÍCULAS DE 0,6 A, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, APRESENTAÇÃO SERINGA 4G, COR CÓDIGO A2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXCELENTE BRILHO E POLIMENTO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: Z350 OU SUPERIOR.	SERINGA COM 4G	60	RS 118,50	RS 7.110,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
316	407163	RESINA COMPOSTA, TIPO RESTAURADOR UNIVERSAL E FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPONENTES PARTÍCULAS DE 5 A 75NM E NANOPARTÍCULAS DE 0,6 A, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, APRESENTAÇÃO SERINGA 4G, COR CÓDIGO A2D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXCELENTE BRILHO E POLIMENTO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: Z350 OU SUPERIOR.	SERINGA COM 4G	60	RS 118,50	RS 7.110,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
317	407163	RESINA COMPOSTA, TIPO RESTAURADOR UNIVERSAL E FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPONENTES PARTÍCULAS DE 5 A 75NM E NANOPARTÍCULAS DE 0,6 A, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, APRESENTAÇÃO SERINGA 4G, COR CÓDIGO A2E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXCELENTE BRILHO E POLIMENTO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: Z350 OU SUPERIOR.	SERINGA COM 4G	60	RS 118,50	RS 7.110,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
318	407163	RESINA COMPOSTA, TIPO RESTAURADOR UNIVERSAL E FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPONENTES PARTÍCULAS DE 5 A 75NM E NANOPARTÍCULAS DE 0,6 A, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, APRESENTAÇÃO SERINGA 4G, COR CÓDIGO A3,5B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXCELENTE BRILHO E POLIMENTO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: Z350 OU SUPERIOR.	SERINGA COM 4G	60	RS 118,50	RS 7.110,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
319	407163	RESINA COMPOSTA, TIPO RESTAURADOR UNIVERSAL E FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPONENTES PARTÍCULAS DE 5 A 75NM E NANOPARTÍCULAS DE 0,6 A, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, APRESENTAÇÃO SERINGA 4G, COR CÓDIGO A3B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXCELENTE BRILHO E POLIMENTO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: Z350 OU SUPERIOR.	SERINGA COM 4G	60	RS 118,50	RS 7.110,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
320	407163	RESINA COMPOSTA, TIPO RESTAURADOR UNIVERSAL E FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPONENTES PARTÍCULAS DE 5 A 75NM E NANOPARTÍCULAS DE 0,6 A, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, APRESENTAÇÃO SERINGA 4G, COR CÓDIGO A3D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXCELENTE BRILHO E POLIMENTO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: Z350 OU SUPERIOR.	SERINGA COM 4G	60	RS 118,50	RS 7.110,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
321	407163	RESINA COMPOSTA, TIPO RESTAURADOR UNIVERSAL E FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPONENTES PARTÍCULAS DE 5 A 75NM E NANOPARTÍCULAS DE 0,6 A, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, APRESENTAÇÃO SERINGA 4G, COR CÓDIGO A3E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXCELENTE BRILHO E POLIMENTO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: Z350 OU SUPERIOR.	SERINGA COM 4G	60	RS 118,50	RS 7.110,00	61/2021 HMilACG	Parcelada

Planilha1

322	407163	RESINA COMPOSTA, TIPO RESTAURADOR UNIVERSAL E FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPONENTES PARTÍCULAS DE 5 A 75NM E NANOPARTÍCULAS DE 0,6 A, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, APRESENTAÇÃO SERINGA 4G, COR CÓDIGO B1B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXCELENTE BRILHO E POLIMENTO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: Z350 OU SUPERIOR.	SERINGA COM 4G	60	R\$ 118,50	RS 7.110,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
323	407163	RESINA COMPOSTA, TIPO RESTAURADOR UNIVERSAL E FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPONENTES PARTÍCULAS DE 5 A 75NM E NANOPARTÍCULAS DE 0,6 A, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, APRESENTAÇÃO SERINGA 4G, COR CÓDIGO B2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXCELENTE BRILHO E POLIMENTO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: Z350 OU SUPERIOR.	SERINGA COM 4G	10	R\$ 118,50	RS 1.185,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
324	407163	RESINA COMPOSTA, TIPO RESTAURADOR UNIVERSAL E FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPONENTES PARTÍCULAS DE 5 A 75NM E NANOPARTÍCULAS DE 0,6 A, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, APRESENTAÇÃO SERINGA 4G, COR CÓDIGO C1E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXCELENTE BRILHO E POLIMENTO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: Z350 OU SUPERIOR.	SERINGA COM 4G	10	R\$ 118,50	RS 1.185,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
325	407163	RESINA COMPOSTA, TIPO RESTAURADOR UNIVERSAL E FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPONENTES PARTÍCULAS DE 5 A 75NM E NANOPARTÍCULAS DE 0,6 A, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, APRESENTAÇÃO SERINGA 4G, COR CÓDIGO C2E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXCELENTE BRILHO E POLIMENTO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: Z350 OU SUPERIOR.	SERINGA COM 4G	20	R\$ 118,50	RS 2.370,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
326	407163	RESINA COMPOSTA, TIPO RESTAURADOR UNIVERSAL E FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPONENTES PARTÍCULAS DE 5 A 75NM E NANOPARTÍCULAS DE 0,6 A, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, APRESENTAÇÃO SERINGA 4G, COR CÓDIGO WB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXCELENTE BRILHO E POLIMENTO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: Z350 OU SUPERIOR.	SERINGA COM 4G	20	R\$ 118,50	RS 2.370,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
327	407163	RESINA COMPOSTA, TIPO RESTAURADOR UNIVERSAL E FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPONENTES PARTÍCULAS DE 5 A 75NM E NANOPARTÍCULAS DE 0,6 A, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, APRESENTAÇÃO SERINGA 4G, COR CÓDIGO WD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXCELENTE BRILHO E POLIMENTO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: Z350 OU SUPERIOR.	SERINGA COM 4G	10	R\$ 118,50	RS 1.185,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
328	407163	RESINA COMPOSTA, TIPO RESTAURADOR UNIVERSAL E FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPONENTES PARTÍCULAS DE 5 A 75NM E NANOPARTÍCULAS DE 0,6 A, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, APRESENTAÇÃO SERINGA 4G, COR CÓDIGO XWB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXCELENTE BRILHO E POLIMENTO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: Z350 OU SUPERIOR.	SERINGA COM 4G	20	R\$ 118,50	RS 2.370,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
329	419656	RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO: FLUIDA, COR A1, PADRÃO DE REFERÊNCIA Z350 OU SUPERIOR.	SERINGA COM 2G	20	R\$ 179,15	RS 3.583,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
330	419656	RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO: FLUIDA, COR A2, PADRÃO DE REFERÊNCIA Z350 OU SUPERIOR.	SERINGA COM 2G	30	R\$ 179,15	RS 5.374,50	61/2021 HMilACG	Parcelada
331	419656	RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO: FLUIDA, COR A3, PADRÃO DE REFERÊNCIA Z350 OU SUPERIOR.	SERINGA COM 2G	50	R\$ 179,15	RS 8.957,50	61/2021 HMilACG	Parcelada
332	444049	RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIPO " BULK FILL FLOW", ASPECTO FÍSICO: FLUÍDA, ALTA VISCOSIDADE; 1 SERINGA DE 2G E 10 PONTAS APLICADORAS; CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, UDMA, BISEMA, BISGMA, BENZOTRIAZOL, DIMETACRILATO SUBSTITUÍDA, TEGDMA, FLUORETO DE ÍTERBIO. COR A2	SERINGA COM 2G	50	R\$ 143,24	RS 7.162,00	61/2021 HMilACG	Parcelada

Planilha1

333	444049	RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIPO " BULK FILL FLOW", ASPECTO FÍSICO: FLUÍDA, ALTA VISCOSIDADE; 1 SERINGA DE 2G E 10 PONTAS APLICADORAS; CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, UDMA, BISEMA, BISGMA, BENZOTRIAZOL, DIMETACRILATO SUBSTITUÍDA, TEGDMA, FLUORETO DE ITRÉBIO. COR A3	SERINGA COM 2G	40	RS 143,24	RS 5.729,60	61/2021 HMilACG	Parcelada
334	437119	RESINA COMPOSTA, TIPO: OPACIFICADORA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: FLUÍDA COR B0,5	SERINGA COM 2G	40	RS 167,50	RS 6.700,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
335	437119	RESINA SUBMICRÔNICA. SERINGA COM 2ML. (OP A2) COMPOSIÇÃO: BISFENOL A DI(2-HIDROXIPROPOXI), BIS-GMA, TEGDMA. CONSISTÊNCIA: FLUÍDA. PREENCHIMENTO: 2MM.	SERINGA COM 2ML	30	RS 167,50	RS 5.025,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
336	432492	SACO, MATERIAL: PLÁSTICO. COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO EM GERAL, ALTURA: 25 CM. LARGURA: 5 CM	EMB. COM 1000 UNID	100	RS 36,00	RS 3.600,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
337	390780	SELANTE, TIPO: PARA SUPERFÍCIES DE RESTAURAÇÕES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: FOTOPOLIMERIZÁVEL	UNID	50	RS 45,18	RS 2.259,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
338	406293	SUGADOR, MATERIAL RESINA ABS/POLIPROPILENO/PVC, TIPO SANGUE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM 20 UNIDADES	EMB. COM 20 UNID	100	RS 32,12	RS 3.212,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
339	406292	SUGADOR, MATERIAL: PVC. TIPO: SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ ARAME, APRESENTAÇÃO: PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE COM 40 UNID	400	RS 24,97	RS 9.988,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
340	406295	SUGADOR, MATERIAL: PVC/ POLIPROPILENO, TIPO: ENDODÔNTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ 3 AGULHAS PLÁSTICAS, EMBALAGEM COM 20, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	EMB. COM 20 UNID	300	RS 27,19	RS 8.157,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
341	451995	SUPORTE GIRATÓRIO COM BANDEJA AUXILIAR, APLICAÇÃO: P, COLUNA DO TUBO REFLETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 360º	UNID	15	RS 288,15	RS 4.322,25	61/2021 HMilACG	Parcelada
342	406283	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO CENTRO: CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO: CERCA DE 150 MM, LARGURA: 4 MM, COM POROS PARA REMOÇÃO DE RESÍDUOS APRESENTAÇÃO: ENVELOPE C/ 12 UNIDADES, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	EMB COM 12 UNID	200	RS 54,86	RS 10.972,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
343	406285	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO CENTRO: NEUTRO COMPRIMENTO: CERCA DE 150 MM, LARGURA: 4 MM, APRESENTAÇÃO: ENVELOPE C/ 12 UNIDADES, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	EMB. COM 12 UNID	200	RS 33,30	RS 6.660,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
344	423570	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADO, TIPO CENTRO: CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO: CERCA DE 150 MM, LARGURA: CERCA DE 3 MM, APRESENTAÇÃO: SERRILHADA, TIPO USO: ESTERILIZÁVEL	UNID	100	RS 54,86	RS 5.486,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
345	423570	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO CENTRO: CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO CERCA DE 170 MM, LARGURA: 4 MM, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM C/ 150 UNIDADES, TIPO USO: DESCARTÁVEL	UNID	100	RS 31,43	RS 3.143,00	61/2021 HMilACG	Parcelada
346	436843	VERNIZ DE FLUORETO DE SÓDIO 5%, EM BASE DE RESINA. 22600PPM DE FLUÓR	UNID	50	RS 382,33	RS 19.116,50	61/2021 HMilACG	Parcelada
TOTAL PAC MATERIAL ODONTOLÓGICO						RS 2.166.861,93		

ALBANO JOSÉ DOS SANTOS NETO – Ten Cel
Chefe do Depósito Odontologia

Aprovo:

CLÁUDIA LIMA GUSMÃO CACHO – Cel
Ordenadora de despesas do H Mil ACG